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io в Радянському Союзі є великі ви
# т

ч Красін каже,
гляди на розвиток промислу і торговлі

л ■

ЛІГА НАЦІЯ І CP.CJ». МАЮТЬ МАЛО СТОЛЬНОГО, КАЖЕ 
РАДЯНСЬКИЙ амбасадор У ФРАНЦІЇ. ЗАКИДАЄ ВЕЛИКІЙ БРИТАНІЇ МІЛІТА

РИЗМ ТА ІМПЕРІАЛІЗМ,
РАКОВСЬКИИ КАЖЕ, ЩО А- 

МрРИКА ВИЗНАЄ СРСР.
МОСКВА, 17. січня. — Хри- 

стіян Раковський, радянський 
амбасадор до Великої Брита
нії, заявив тут нині на учитель
ському конгресі, що перед кін
цем 1925 року Злучені Держа- 

визнають Радянський Со-

ВЕЛИКА ЗАЛІЗНИЧА КАТАСТРОФА 
В ТЕРНЕ, В НІМЕЧЧИНІКрасін вірять в будучМсп, Радянського Союз* не дише як со

ціаліст, але • як І технік.

Комуністичний посол до пруського сейму звалює вину за ка
тастрофу на pen граційний плин Доса.

Сер Клифорд Снфтон каже, що Канада не повинна брати уча
сти у війнах ведених Англією.

тих, що помагали Лєнінові в 
його великому завданню ви
найти нову форму держави, — 
відповів Красін, — я твердо ві
рю, що наша країна має вели
чезні вигляди щодо розвитку 
торговлі.

“Це буде очевидним протя
гом десятьох років. Наш Ра
дянський Союз, який репрезен
тує одну тесту часть поверхні 
земної кулі, має надзвичайно 
великі засоби.

"Наша комуністична систе
ма продукц)ї й дистрибуції 
дасть нам спромогу розвинути 
средства транспортації й екс
порту, рільництва й індустрії 
ліпше, як це € сьогодня в я- 
кій иншій країні.

“Я вірю в Радянський Союз 
не лише як соціаліст і патріот, 
але й як інжінєр і фаховий 
технік”.

Красін думає, що Ліга На
цій і Радянський Союз мають

ПАРИЖ, 17. січня. — Радян
ський Союз підготовляє кам
панію, щоб поліпшити свої 
стосунки з західнім світом.

Леонід Красін, радянський 
амбасадор до Франції, вертає 
в понеділок до Москви, щоб 
взяти участь у важній конфе
ренції з народи їм и комісара
ми відносно тої справи.

Христіян Раковський, радян
ський амбасадор до Великої 
Британії, правдоподібно та
кож буде присутний на москов
ській конференції.

Радянський Союз може пла
нує використати нагоду з ре
зигнації Чврл’са Е. Гюза, аме
риканського державного се
кретаря. Певним однак є, що 
радянське правительство спо
діється збільшити свою тор
говцю з західніми державами 
в найближчій будуччині.

В інтервю з представником 
“Юнайтед Прес” Красін зая
вив, що дивиться дуже опти
містично на справу розвитку 
торговлі між С.Р.С.Р. і Фран- 
цією та нншими державами, ціяльного обсерватора до Же-

— “А яке внутрішнє поло- неви”, сказав він, “однак ми не 
ження .Радянського Союза?” ' віримо, що Ліга є представим - 
— запитав кореспондент. | цею народів світа. Вона є по-

— “Як горожанин Союза Pa-1 кришкою дія імперіалістичної 
Республік і один з і амбіції”.

ви
юз. БЕРЛІН, 15. січня. — Вест- 

фальський експрес наїхав в 
Герне на льокальний потяг, в 
наслідок чого'22 особи зіста- 
ло убитих, а 50 осіб було ра
нених, з них 35 тяжко.

Більшість убитих є майне- 
рами і сталевими робітника
ми, що їздять до і від роботи 
між Дортмундом і Ванне в ва
гонах четвертої кляси на заді 
потягу.

Тіла декотрих убитих були 
так пошматовані, що їх не 
можна було роспізнати, хто 
вони такі.

пальним плин Доса.
Комуністичний посол в пру

ському сеймі заявив, що ката
строфу, в якій 22 особи було 
убитих і 86 ранених, можна бу
ло оминути, як би на потягах 
їхало достаточне число робіт
ників, що дають сигнали на 
торах.

(Катастрофа сталася в наслі
док того, що панувала густа 
мрака і машиніст їдучого екс
пресу не доглянув стоячого 
на торі потягу.)

Посол казав, то загальне 
зменшення числа робітників на 
німецьких залізницях від часу 
приняття лляну Доса — є по
стійною загрозою для безле- 
ченства пасажирського руху.

ТОРОНТО, 15. січня. — Сер 
Клифорд Сифтон виголосив 
тут промову на тему: Консти
туційні проблеми Канади. В 
своїй промові він між иншим 
заявив:

“Очевидним фактом є, що 
Англія є така сама як і инші 
великі держави світа — мілі
таристична й імперіялістична. 
Вона держить великі части по
верхні землі. Вона думає за
держати їх мирним способом, 
як це її вдасться, або насиль
но, як цього буде потрібно.

“Ми є великою, молодою, 
мирною нацією, якої одиноким

бажанням є розвивати наші за
соби в мирі. Ми не хочемо вій
ни і не зацікавлені у війні 
та в висиланню наших моло-

#
» ПРЕДСТАВНИК РАДЯНСЬКО

ГО СОЮЗА В ДЛНП.n дих мущин на смерть за те, що 
обходить Велику Британію”.

Сифтон дальше сказав, що 
Канада ніколи не згодиться 
брати відвічальність за кольо- 
ніяльні війни Великої Брита
нії, “войовничої й імперіялі- 
стичної” держави.

Він хоче, щоб раз було ви- 
іе, чи Канада

КОПЕНГАГА, Данія, 23. гру- 
Новий повноважний 

Союза Радян-
дня.
представник 
ських Соціалістичних Респу
блік Кобецький вручив коро
леві удостовірюючі грамоти.

ВІДКРИТТЯ МАНІЛЬСЬКО
ГО ПАРЛАМЕНТУ.яснене становим 

має право вест війну, або від
тягнутися відчіеї, залежно від 
того, як вона уважає за відпо
відне поступити.

V-
В четвер 15. січня відкрила

ся сесія манітобського парла
менту.

Губернатор Манітоби сер 
Джеймс Ейкінс виголосив гро
нову промову, в якій між ин
шим заявив, що провінціональ- 
не правительство буде стара
тися знайти способи, як зара
дити безробіттю і дати корис
ну роботу для більшого чи
сла мешканців провінції Мані
тоби.

:

БЕРЛІН, 15. січня. — За за- 
лізннчу катастрофу в Герне, у 
Вестфалії, роблять тут відві-

ЗЛУЧ, ДЕРЖАВИ БУДУТЬ ДІСТАВАТИ 
ВОЄННЕ ВІДШКОДУВАННЯ.

\

В РІВНОМУ ЗАСУДЖЕНО НА СМЕРТЬ 
2 УКРАЇНСЬКИХ СЕЛЯН.

мало спільного і не будуть ма
ти більше в будуччині.

“Ми можемо вислати неофі-
ЦАРИЖ, 15. січня. — „Всі 

держави, заступлені на між- 
аліянгській фінансовій конфе
ренції, підписали вчера угоду 
відносно розпреділювання ні
мецького воєнного відшкоду
вання, яке стягається на під
ставі плану Доса.

На підставі угоди Злучені 
Держави будуть діставати око- 
ло 25 міліонів доларів річно

через 25 років. Сплати пічнуть- 
ся в 1926 році. v

Військовий суд в Слонімі засудив пятьох повстанців на смерть 
а чотирох на досмертну вязницю.

БЕРЛІН, 14. січня. — Німець
кі репараційні виплати протя
гом чотирох місяців операції 
пляну Доса досягнули суми 
286,263,447 золотих марок.

З цих грошей Велика Брита
нія одержала 68,800,000 а Фран
ція 113,600,000 золотих марок.

МІЛЯН, Італія, 17. січня. — 
Підчас вистави “Скаля” з баль- 
кону театру кинено сотки ле
тючок, в яких пятнується по
літику італійського правитель- 
ства. Девятьох студентів аре
штовано.

дянських
ХАРКІВ, 18. грудня. — Поль

ські Газети доносять, що вій- 
ськово-лолевий суд в Рівному, 
на Волині під Польщею, засу
див 3. грудня на кару смерти 
селянина рівенського повіту 
Сильвестра Калюжного за на
пад на поліцая.

Дня 4. грудня той сам суд 
засудив на кару смерти друго
го селянина того самого пові
ту, Сергія Захарчука.

Президент Польщі обидві 
просьби о помилування відки
нув. Присуд виконано.

ВАРШАВА, 20. грудня. — 
Перед військовим судом в СлОг 
німі закінчився процес проти 
членів повстанчого відділу, и- 
кий перевів кілька нападів на 
залізничі потяги.

Пятьох повстанців засудже
но на кару смерти, а чотирох 
на досмертну вязницю. Три- 
найцятьох обвинувачених в у- 
держуванню зносин з повстан
цями, військовий суд рішив пе
редати в руки цивільного су-

ПРЕДСТАВНИК РАДЯНСЬКОГО СОЮЗА 
ВИЇХАВ З АЛЬБАНІЇ. X

Звіт бритійської трейд-юній- 
ної делегації про СРСР.

Під натиском бритійського представника альбанське прави
тельство зажадало виїзду посла С.Р.С.Р.

тельству, що як воно відмо
виться приняти радянського 
представника, то Англія при
пинить наступ Ахмеда Зогу.

Дня 17. грудня альбанська 
рада міністрів вдруге зібрала
ся і звернулася з просьбою до 
радянського представника, аби 
він виїхав з Альбанії і ерегу
вав її від завоювання Ахмедом 
Зогою.

ВІДЕНЬ, 22. грудня. —- Пов
новажний представник Радян
ського Союза до Альбанії Кра- 
ковецький прибув 16. грудня 
до Тірани, альбанської столи
ці. Рада міністрів того-ж дня 
рішила визнати його повно- 
властн.

Але другого- дня представ
ники Англії, Італії й Югосла
вії запротестували проти то
го, що Альбанія приняла пред
ставника Радянського Союза.

Саме в той час наступ Ахме
да Зогу з півночі на Тірану 
прибрав, за допомогою Юго
славії, грізні розміри. Англій
ський представник офіціально 
обіцяв альбанському прави-

1
ЛОНДОН, 21. грудня. — Ге

неральна рада конгресу ан
глійських трейд-юній оголоси
ла офіціальне попереднє пові
домлення делегації трейд-юній, 
що відвідала Радянський Со-

4) Житлові умови робітни
ків швидко кращають. Новий 
плян будівництва, що перед
бачає збудування невеликих 
будинків (катеджів) нового, 
кращого типу проти англій
ського урядового будівництва 
здійснюється з великою енер
гією й умінням.

5) Провадиться велика пра
ця для ліквідації неписьмен- 
ности. Всю ріжноманітяу освіт
ню діяльність підтримують і 
широко фінансують як Радян
ський уряд, так і професійні 
СПІЛКИ.

6) Робітничі клюби І будин
ки розваги й відпочинку ши
роко використовують для нав
чання неписьменних, як дітей, 
так і дорослих. Зважаючи на 
цю діяльність для ліквідації 
неписьменности, кількість не
письменних серед робочого 
люду швидко зменшується.

7) Установи, які заснував Ра
дянський уряд, щоб завідувати 
безробітними, медичною до
помогою робітникам і служ
бовцям, державною охороною 
здоровля робітників, на які де
легація звернула особливу у- 
вагу, гарно організовані і ке
руються як слід.

8) Релігійні культи користу
ються повного свободою. Де
легація відвідала церкви і ме- 
чсти підчас служби в них. Цер
кву відділено від держави і во
на утримується на кошти, що 
складаються з добровільних 
жертв. Релігії не викладають

ні в школах, ні в инших освіт
ніх установах.

9) Радянський уряд прикла
дає всіх зусиль, щоб поліпши
ти етичне життя в С.Р.С.Р. і 
дякуючи освітній праці і суво
рим урядовим заходам, прости 
ту ці я, азартні гри, то що, зни
кають.

ДУ-

ФЕДЕРАЦІЯ МАЙНЕРІВ В АНГЛІЇ ВИ
СИЛАЄ ДЕЛЄГАЦІЮ ДО СРСР.

1

юз, в якому, до оголошення 
повного звіту, делегація так 
підсумовує наслідки свого об
слідування :

1) Соціальні, промислові й 
економічні умови Росії значно 
покращали після того, як Ро
сію відвідала бритійська деле
гація в 1922 році. Члени обох 
делегацій (1922 і сучасної), як 
і авторітетні особи, що жили в 
Росії протягом кількох років, 
приходять до одностайного 
висновку, шо в С.Р.С.Р., під ке- 
ровництвом Радянського уря
ду, відбувається процес швид
кого економічного відновлен-

2) Сталість фінансової систе
ми міцніша, ніж сподівались. 
Буджет майже збалянсовано. 
Виробничі сили країни віднов
ляються в темпі, що його ви
гідно можна порівняти з се
реднім темпом відновлення 
виробничих сил в Европі.

3) Промислові підприєм-

Зважаючи на те все, радян- 
представництво виїхало 

18. грудня з Тірани.
РИМ, 23. грудня.

ЗІновев каже, що успіх Комуністичної Партії в Англії був би 
половиною побіди в цілій Европі.

4 10) Робітничі клюби, будин
ки відпочинку, спортові орга
нізації, центри фізичної куль-1 
тури і професійні спілки допо
магають робітникам. Ця допо
мога є фактичним додатком до 
заробітної платі, і робітики 
її незвичайно цінять. Багато

ське

Сюди
приїхав повноважний пред
ставник Радянського Союза до 
Альбанії Краковецький зі спів
робітниками.

ЛОНДОН, 14. січня. На 
внесок президента Г ерберта 
Смита, Майнерська Федерація 
в Англії рішила вислати деле
гацію до Радянського Союза з 
метою навязати постійні зно
сини зі Союзом Гірників в 
С.Р.С.Р.

годовською секціями робітни
чого руху ще більше заостри- 
лася з опублікуванням Комуні
стичною Партією звіту Зінове- 
ва перед Комуністичним hrrepr 
націоналом.

В свойому звіті Зіновєв між 
иншим мав сказати оце:

“Ми мусимо злучити наші 
ряди в трейд-кжіях і працюва
ти з середини. Успіх Комуні
стичної Партії в Англії озна
чає виграння половини бо
ротьби в цілій Европі".

>

деяких инших важливих зіун, 
що про них мова йтиме в до
кладному звіті, з додатком від
повідної інформації, цілком ви- така сама ухвала запала на 
правдовують політику трейд^ усіданню головного комітету 
юній і Партії Праці, що Майнерської Федерації в Бель- 
підтримують потребу повного 
дипльоматичного й економія-

НАЦІОНАЛЬНИЙ КОНГРЕС ІНДУСІВ ЗА
■

ҐІІ
ЛОНДОН, ^7. січня. — Бо

ротьба між комуністичною і у-та Англійців мусить обняти всі 
круги населення.

Промовці в своїх виступах 
висловлювалися за непримири
му боротьбу з англійським па
нуванням.

ЛОНДОН, 24. грудня. 
Бомбею, q, 
дуській^
rpecf^U якому є 2,500 делега
тів. Головою конгресу вибра
на Ґанді.

Витаючи конгрес, Ганді за
явив, що індуський національ
ний рух мусите іти шляхом 
цілковитого визволення з під 
впливу Англійців.

Індуський сепаратизм та бо
ротьба за цілковите національ
не визволення й державну не
залежність мусить відбувати
ся як найрішучіше.

Бойкот англійських товарів

ного визнання С.Р.С.Р. Звіт та
кож доведе, що міліонові ка
пітали можна з повного без-

Індії, відкрився ін- 
національний кон-1 З РУМУНІЇ ДЕПОРТОВАН0 15,000 ОСІБ.пекою вкладати для дозвитку 

економічних можливостей Ро
сії. Звіт доведе повну справе
дливість заяви, зробленої від 
імени англійських робітників, 
що в С.Р.С.Р., при Радянсько
му урядові, остільки поліпши
лися матеріяльні і моральні у- 
мови жйття народів, які засе
люють С.Р.С.Р., що він має 
право на постійне місце серед 
європейських народів.

За дорученням делегації
Пореел і Бромлей.

»

ВІДЕНЬ, 22. грудня. — Із 100, ВІДЕНЬ, 22. грудня. — 3 Ру- 
тисяч чужинців, затягнених мунії доносять, що з арештова- 
румунською владою на лісгу ваних до цього часу комуні- 
“неложаданих" і призначених | стів 180 чоловіка перевезено 
на депортувати, до цього ча- і до Букарешту. їх обвинувачу
сь вислано з Румунії 15 тисяч еться в організації комуністи- 
чоловіка. чної пропаганди та розповсю-

Крім того 50 тисяч чужинців днюванню листівок революцій- 
одержали приказ виїхати з ного змісту.
Румунії протягом місяця. 1 -------------

БОМБЕЯ, Індія, 23. грудня. 
— На конгресі індуських наці
оналістів під

1 ства розвиваються дуже швид
ко, особливо ті, що призначе- 

головуванням ні для проведення елєктрофі- 
Ганді, при загальному підне- кації. Захоплення робітників, 

і бурливих оплесках, високий ступінь орГанізатор- 
ух вал єно резолюцію про цілко- ської здібносте робітничої кля- 

відокремдення Індії від си, що виявляється в новій сн- 
Істемі державного врялування. 

Резолюцію ухвалено більші-1 зробили на англійську делеґа- 
стю 2,000 голосів проти 11. | цію глибоке вржжіння.
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ВЩ ЦЕНТРАЛЬНОГО ЕКЗЕКУТИВНО
ГО КОМІТЕТУ

видавництва забезпечені та у-, кий самий курс, 
лтшет, будуть і Роб. Діт. гідно. В такий спосіб за о щади- 
Шкоди лучше розвиватися і т. досі-6 коштів. Треба вибрати

найздібніших товаришів з 
Вихід з цього -, це органі-* місць і ці по укінч

кооперативних спідок курсу малн-ба бути заразом ; цюючих, і знаходжу ось таке 
» ним влов-і учителями, інструкторами і ДІ- в “Toronto Globe": 

ні погоджуюся. , , рігентами. Вони опісля мо- -При кінцк листопада м. р.
■ Пригадую собі, ак минулого гли-би самі завести оспіттИІ знаходііося в великих елевей 

Дорогі Товариші! літа товариші в Вінніпегу 6у- курси кожний в своїй місцево- торах в західній Канаді 37 мі-
Обовязково постарайтеся виповнити і звернути ще до ли започаткували роботу в цім сти і в такий спосіб ми більше діонін 980 тисяч бушлів пше- 

з’їзду Т-У.Р.-Ф.Л вислані вам кусгіонврі. В інтересі нашої напрямку, та на жаль через скористалн-би і при менших ниці”.
» М> організації і для докладного підрахувати наших сил, всі фі- ріжні причини справа засніти- видатках. , . лждьшс так„.

ліі, відділи і товариства повинні негайно виповнити ці квеСті- лася. В виду було черпати з Що до Роб. Діт. Шкіл, то ПшсшщяТгодаиа тема пл біо* ’ 
онарі, відповісти точно на всі “питання і зараз таки звернути їх цего підприємства фонди на надходячий з’їзд повинен по- = Вінніпегу на лоствву в 
до Центрального Екзекутивного Комітету, щоб він міг скласти наші освітні справи. Не хочу дбати, аби Ц.Ш.Р. постаралася ш **. $. g? '
повний «пнс і лреддожитн з'Ьдові докладний звіт про стан ор- вірити, щоби вінніпегські то- відповідних підручників до' б ' і і
ганізації. Отже тому взиваємо вас зробити це. Заряди повинні вариш і заспали цю справу на науки. Наука у Р.Д. Школах 1і"‘а'Ь’ „"''"‘jj'J”- J.™.'*°*°™** 
натиснути на своїх секретарів, а коли деякі секретарі занедба- все. j зараз провадиться не одно,-. Кана • в

Winnipeg, »«-" Canada "гть, або заняті чимсь иншнм, тоді заряди повинні поручити Я ? тої думки, щоби точку стайно. ЦЩ.Р. не має над нй-
(іншому товаришові виконати цю роботу. Котрі заряди філій про організування кооператив- ми контролі як слід *4° 31 іРонія * насміх з пра-
і відділів занедбають цей обовязок, "*го це буде свідчити, що них спідок серед нашого ро- Коли можливо, зддтос*-б 1,к>к>чих мас! Як-фермер в осе 
вони не дбають про добробут своєї органзації іуне підчиня- бітництва включити до програ- вислати з центра одного то*а- ни 3*>uk‘HH^ нотами, мор
ються товариській дисціпліні. В крайнім разі передайте ці кве- ми сьогорічного, з’їзду і хай риша на об’їздку no Р Д. гсча|<и 1 шерифами везти своє 
тон арі через своїх делегатів на з’їзд Товариства Український товариші делегати обговорять Школах який мав би упоряд- збіжжя на тирг i fiPa™ Ціну, я- 
Робітничо-Фармерський Дім. П як слід та уведуть в життя. кувати кожну-РДІ ЦІ як слід 3(*'жеві норолі-нероби

Не менше важним < також! після одного плану навчання', ЛК> ™лі "рв “рільннч>' с>спіль’
настоювати на тім, абк кож-1Н,СТЬ ? ^анад, не говорено ба- 
ннй учитель не лише учив днГаТ0- А К0ЛИ вже спекулянти
тей читати і писати по кокаїн- згромадили У елевсйтори за- тея .читати і писати по уркаїн ХІ1 Канади 37,980.000 б\ш-
ськи, але щоб він заразом і ви-1 . . . ’ ’ . - “лів пшениці і ціка на ню підій

шла до нинішного уровення, 
що дає їм міліонову наживу, 
тоді “Торонто Ґлоб" нагадав 
собі “рільничу суспільність” 
Канади.

ІШІ we*1 ВЕЧІРНІ РЕФЛЕКСИ.коди там ви-
W.

Шмв of1£Т. '«STJ? Почав а раз читати папську 
газету, бо бачите і, там часом 

такого е дещо інтересне для нас, пра

ві И» Ьшв M їмм їм ому ■*

зованняЩО • ДО BOX ФІЛІЙ, відділю і товариств злучених з то-
---------  ВАРИСТВОМ УКРАЇНСЬКИЙ РОБГГНИ-

ЧО-ФАРМЕРСЬКИИ ДІМ.
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СОЦІАЛІСТКА, ЯКА СЛУЖИТЬ ВО
РОГАМ СОЦІАЛІЗМУ. плати

Ц. Е. Комітет.
збудовання сильного Робітни
чого Запомгового Товариства.
З нього також користали-би 
чимало наші освітні інституції
і видавництва. На з’їзді Т.У.Р.- ховував їх на дійсних членів!
Ф. Дім товариші делегати по- робітничої сім’ї, бо в них бу- 
винні над цим питанням добре дучність нашої організації. —

Вкінці згадаю ще, що цей 
Що до самих освітних кур- з’їзд Т.У.Р.-Ф.Д. повинен ви

сів, то моя пропозиція є, щоби нести своє рішення щодо 
в першу чергу заснувати зи- вступлення Тов. У.Р.-Ф.Д. в ці
ною учительський курс в Він- лости до Канадійської Партії ди; се*"т° ФаР“еРІ , з піднесе
ні пегу для товаришів з провін- Праці. Знаю, що на Заході де- н0' цп,и не скористають. Ско- 
цій Манітобіу і Саскечевану. котрі філії Т.У.Р.-Ф.Д. вже Р|,стають всякі Катен-н, Ар- 
По укінченню цього курсу, вступили до Кап. Партії Праці, МУР'И ‘ ПР0Ч> пявкн та парази- 
іцоб інструктори приїхали до але чи про це знає і чи одоб- 
Едмонтону і почали такий са- рив їх поступок Екзекутивний 
мий курс для товаришів з про- Комітет Т.У.Р.-Ф.Д., то мені не 
вінцій Алберти і Брітіш Ko- відомо. Все-ж цю справу зда- (Салвейшен Армі) зібрала 350 
ломбії і то літом, бо зимою, лося-б добре розібрати, щоб бездомних і голодних безро- 
як звичайно, товариші працю- на будуче в нас не було ріжних “ітних на різдво і дала їх сма- 
кгть стало в майнах. На сході в думок про неї. : ЯНУ перск\ск>. Ці самі безро-
Торонто інструктори знайшли- Д. Моіісюк. :б!™' від Давна^вже чогось но
си-б і могли би роепочати та- Беверлсй, Алта. дібного не їли .

т Подумайте лише, дорогі чи
тачі. Там у елевейторах пани 
мають около 40 міліонів буш
лів пшениці, а тут Салвейшен 
Армія насичує 350 голодних, 
бездомних і безробітних лю
дей. Таких самих людей, як ви 
і я, що мають жолудки, руки 
до праці, ноги до ходу, тіло до 

і огріття і теплу кров до кру
жання тай мізги до думання. 
Чи представляєте ви собі, що 
ці голодні думають?

Недавно в одній з віннігіег- 
ських газет прочитав, що чо
ловік, не маючи роботи і гро
шей заплатити - за харч, пові
сився. Рівночасно з цим було 
в газеті справоздання Ронл 
Банку, де сказано, що шеров- 
цим дано суму дивіденду з 
12VZ процент і один процент 
боиусу, себто ІЩ проц. разом. 
Це спрзвозданн показує, що 

j вПлачений капітал банку є о- 
коло 9VS міліонів дол., а обо-

Нацюнальиа рада освіти заангажувала англійську “со
ціалістку" Етел Сновден, жінку бувшого міністра фінансів в 
“робітничому” кабінеті МекДоналда, щоб вона обїхала Канаду 
з “науковими" лекціями. Розуміється, коли ви прочитаєте, що 
вона іде з рамени Національної ради освіти, то подумаєте, 
певно іде, щоб ширити освіту.

Давала мис не Сновдеи таку свою “освітну" лекцію в пят- 
иицю, 16. січня в Вінніпегу. Ціла її та “освітна” лекція почала
ся і. скінчилася на більшовиках.

ПЕРЕД З’ЇЗДОМ Т.У.Р.-Ф, ДІМ,
(Дискусійна стаття.) І

Перечитавши всі дотеперіш- ла може одержуватися з фон- 
ні перед-з’іздові дискусійні дів лише самих курсантів і я 
статті в справі просвітних кур- певний, що до таких курсів 
сів, мені не остається нічого пристулили-б сотки україн- 

“білий ських робітників з-поза нашої 
організації, як в Канаді так й 
Злучених Державах.

З шість-місячного курсу, fl- 
КИЙ ми задумуємо отворити в 
осередку нашої організації, мо
же скористати лише мале чи
сло, а нам треба великого чи
сла. Нам треба, що-б не лише 
наші члени, але й миші робітни 
ки були свідомі, бо лише сві- 

шо не зможу взяти домі робітники є корисними, 
і участи в дискусіях на з'їзді і як для організації, так А взага-

галі для громадського робіт
ничого суспільства. I цю масо
ву свідомість можна пошири
ти лише при помочі кореспон
денційної школи.

Робітник робить в фабриці, 
чи десь инде і бажає учитися.
Пише до кореспонденційної 
школи, що він хоче учитися 
історії, йому відписують, що 
протягом Шістьох місяців він 
може (як лише схоче) вивчи- 

кореспонденційною школою, я ти історію, але це буде кош- 
самий забірав в цій справі сло- тувати ЗО доларів, й думаєте, 
во й підчеркував, що пропо- не дастц? Сотки найдеться та- 
зиціи т. Волинця є ліпшою від і ких, що згодяться платити за 
моєї пропозиції. Також я на курси (по ріжних галузях на
цій місці заявляю, що .пропо- уки) й по 50 доларів. Чому?

Бо це Луже легка наука. Чоло- 
від моєї, а пропозиції деяких вік в день робить, заробляє на 
товаришів, щоб отворити про- життя, а вечером студіює за- 
світні курси в Вінніпегу, Ед- дачу, виповнює її на папері й 
монтоні і Торонто, є ше ліп- відсилає до головної- управи 
шими від пропозиції т. Волин- для коректн. 
ця. Коли-б хто піддав був дум- Це лише коротеньке поя- 
ку отворити просвітні курси в снення, але як товариші заці- 
кожнім відділі, то я такі про- кавлнтьсл цею справою, то во-' 
позиції назвав-бн ще ліпшими на буде ліпше вияснена в да.ть- 
від всіх инших. ших дискусіях. Розуміється,

Але мені в голові^^се та- що для такої школи, щоб її 
ки кореспонденційна шкода. 1 заснувати, потрібно часу, але 
після моєї думки, б>ую-б\до- на що не потрібно часу? Д.ія 
бре, щоб товариші висйазува- будови нашої організації було 
ли свої думки, що до цьої спра- потрібно також багато часу, а- 
ви не на з’їзді, а по з’їзді. Ми ле-иаше життя також вима- 
можемо отворити шість місяч- гає часу, іцо-6 воно було дій
ний курс, але нам не зашкодить сним життям, 
говорити через свою пресу й Найголовнішою справою цеї 
про курси, які мали-б- бути не школи будуть підручники по 
лише шість-місячні, але раз на ріжних галузях науки. А що до 
все (сталі). Це не є щось таке, сил, себ-то інструкторів, то їх 
що*б його не можна здійсни- можна буде легко дістати. Тх 
ти. Така школа істнує вже дов- нині сотки без роботи, а за 
гий час в Злучених Державах гроші вони будуть виконувати 

З довгою промовою про життя, боротьбу й смерть К. Ліб- п|д назвою “International Cor- ту роботу, яку їм припоручать 
кнехта, Р. Люксембург і «Леніна виступив т. Попович, який до- ^рощі^,,,^ Schools’’ і з неї наші власні ідейні інтелєкту- 
сгть докладно зясував заслуги цих борців перед світовим про-. побир'ають курси десятки ти- альні сили.
лєтаріятом. сяч людей ріжних народностей Стала наука потрібна для

Ленін, Ліб кнехт І,Роза Люксембург три великі револю- j Пр0фесій. Ми можемо зало- нас всіх і для будучих поко- 
ційиі сили, які за життя свого провадили чисту, непримириму жити таку ШКОду, як лише схо- лінь. Наука не впаде з нефа, а 
класову боротьбу і революційної сиди волі яких не зломили ні чемо До цего було-б добрим мусимо самі її здобувати. Тому 
тюрми, ні переслідування, ні міжпартійна боротьба тих партій, також її Злучені Дер-, не гаймо часу, бо він в нас до-
членами яких вони були до війни, ні патріотичний дурман 1914 жави Кореспонденційна шко- рогий. 
року, який закрутив був голови багатьоіг революціонерам на
віть лівого крила старих соціалістичних партій.

Не однакова доля судилася Лєнінові, Лібкнехтові і “Черво: 
ній Розі", як це її любили називати її послідовники. Карла j 

І * Лібкнехта і Розу Люксембург по бандитськи замордували ні
мецькі соціяд-зрадники на спілку з кайзерівськими юнкрами і 
цим відрубали голову німецькій пролетарській революції в січ
неві дні 1919 року в Берліні. Січнева революція в Німеччині в Багато товаришів, дописува- фондів.
1919 році зістала здушена, але сила комуністичних борців зро- телів “У.Р.В.”, забирали вже Деякі товариші слушно зау- 
сла та далі зростатиме і та сила приведе німецький пролетаріат слово в дискусії над ріжними в зжують, що тяжкі часи і годі 
до другої революції, до п об ідись важними питаннями, які мають було освітню роботу попрова-

Кард Лібкнехт і Роза Люксембург згинули за те, що Ленін рішатися на надходячому з’їз- дити як слід. Та ми повинні 
здобув і закріпив за робітництвом і селянством Радянських ді Т.У.Р.-Ф Д. Та над одною знати, що всяка робота стріча-
Республік. Перш всего він закріпив за ними владу і самі Радян- справою, а це над справою по- ється з труднощами в її почат-
ські Республіки. Він закріпив за ними фабрики і землю, ведення дійсної освітньої пра- ках і ми не повинні ^чекати з 
А за світовим пролєтаріятом він закріпив віру в п об іду, провід- ці серед нашого членства най- такою важною справо iô аж до 
ником йому лишив Комуністичний Інтернаціонал і ковгуністич- більше застановляються. І не поліпшення економічних об- 
иі партії в кожній країні світу. дивно. Бо коли візьмемо всі ставиш

Кара Лібкнехт і Роза Люксембург згинули за ті іде^ наші минулі з’їзди, то багато Товариш а з Торонто слу- 
яю Ленін почав вводити в життя. А ідеї ті близькі серцю по- на них говорили про освітню шно зауважив у своїй диску- 
неволених мас цілого світу, бо вони освічують їм шлях від ка- ] працю серед нашого членства сійній статті, що конечним

та й тепер говоримо, але до необхідним є поправити нашу цюючих мас в Канаді, то Mÿ-
Тому робітництво цілого світа шанує память цих борців, нічого конкретного ще не дій- економічну базу, бо з нею є ті- симо зужити всі свої сили як за тим, що перше наука, а по

тому їхню память так величаво вшанувало передове свідоме шли. Причини цьому двоякі: сно звязана і освіта. Будуть моральні, так і матеріальні, тім представлення,
уіфаіиське робітництво у Вінніпегу. Волинець. брак Інтелектуальних сил і гроші, будуть і курси, будуть і щоб цю роботу виконати.

застановитися.

Рільнича суспільність Кана-Му і яка-ж з неї соціалістка? — дивується навіть війніпег- 
*■ ська буржуазна “Free Ргенв’’. “Соціалістка мягенькоі марки, иншого, як піднести

навіть дуже мяґенької” — каже “Free Prow" та не знає до якої! прапор". Всі дискутаити зая- 
ранґи соціалістів зачислити мисис Сновден. Або вона є “капі- вилися проти кореспонденцій- 
талістмчиа соціалістка, або соціалістична капіталістка, якщо ної школи, з винятком т Мой- 
хтось може такий термін з розгніти’’ — пише “FreeProw” А да- crejea з Келгари. 
лі “Free Prow" здивовано питає і сама відповідає : “Чи мисис Але не всі члени Товариства 
Сновден є взагалі соціалісткою? Христіянська соціялістка? Фа- у. Р.-Ф. Д. брали участь в цій

дискусії, ані не всі ці, що бра- 
На допомогу "Free Prow" приходить Елін Вилкинсон, : ли участь в цій дискусії, будуть 

членкиня англійського парламенту з рамени Партії Праці і ви- делегатами на з’їзді Т. У. Р.- 
яаіюе, якою соціялісткою є мисис Сновден. Після того, як Ф. Д. Я можливо один із 
Споадгн виголосила в Монтреалі промову, а телеграми донесли тих, 
ту промову до Англії, то мис Елін Вилкинсон сказала:

“В Лондоні в театрах Йде тепер кінофільма під наголов- тому хочу висловити ще раз 
ком: “Той, хто дістав поличника". Я охрестила-б Етел Снов- свої думки на сторінках на

шої Газети.

ти.
Читаю дальше і знаходжу за

головок: “Армія Спасення"
біянка? В кожному разі не марксистка”.

ден так: “Жінка, яка заслугує поличника".
Хто чув грязні накиди “соціалістки" Сновден на лекції в Я не тому пишу, що хочу 

Bawïïiery на Радянські Республіки, на всю визвольну боротьбу когось переконати, наклонити 
радянського робітництва і селянства взагалі, а на комуністичну на свою сторону, або вивести 
партію і її провідників з’окрема, той вповні згодиться з титу- на своє, а пишу тоиу, що за
лом, який дала її мис Вилкинсон. Це є “соціялістка”, яка в не- ставляє сама потреба: думки 
гідний спосіб накидається на робітничий рух, яку заанґажува- не дають спокою і домагають- 
ла Національна рада освіти спеціально для протибільшовицької ся, що-б виложити їх на папір, 
пропаганди, яку вітають на залізничій стації представники В відділі, до котрого я на- 
Сі-пі-арської Компанії і буржуазія, яка за пані брата з генерал- лежу, більшість заявилася за 
губернатором, “соціалізмом" якої здивовані навіть вінніпеґ- 
ські буржуазні газети, бо вони по цей бік океану про такий со
ціалізм ще не чули. . А то звідки вона, така соціялістка взяла
ся? — - дивуються ці газети. Ta-ж вона своїм “соціалізмом”
“збитувада" найзавзятіших консерваторів Канади.

І це тільки жінка одного з міністрів бувшого МекДоналдо- 
вого уряду! Можемо тепер собі уявити, який то був “соціялі- зиція т. Волинця, є ліпшою 
стичний” цілий уряд МекДоналда.

ГОЛОС В ДИСКУСІЇ.
Тов Свідерськин в своїй ди

скусійній статті каже, що наша 
організаційна робота є- тепер 
в стані застою через брак від
повідних сил, з чим я годжуся, 
але що до його лляну, щоб 
курси закласти на сході і за
ході Канади, то я з тим не згід
ний, бо це буде вимагати ве
ликих коштів, а друге, це не 
практично. Я вповні годжуся 
з т. Волинцем, щоб такий курс 
відбувся у Вінніпегу. А це то
му, щоб дати спромогу як схо
дові, так і заходові взяти в 
нему участь.

Що до навчання на курсах, 
то по моєму найголовнішим є: 
історія, граматика, географія, 
аритметика. Це є дуже необхі
дні предмети для нашої орга
нізації. Так само я пропоную, 
щоб Екзекутивний Комітет Т. 
У. Р.-Ф. Д. покликав на курси 
сам не менше 20 товаришів 
кромі тих, які зголосяться до
бровільно на власний кошт. 
Цих 20 повинна удержувати 
організація і з них треба виро
бити організаторів, лекторів, 
промовііів. Ці курсанти після 
курсу повинні повинуватися 
розпорядженню організації.

Курс повинен тревати 6 мі
сяців. Що-ж до покриття кош
тів, то я годжуся з т. Роґома- 
ном, щоб розложити на все

членство. Деякі товариші ка
жуть, що організатори у нас є, 
але брак учителів, діріґентів. 
Я з тим також годжуся. Біда 
лише в тому, що багато наших 
товаришів недоцінюють зна
чіння діточих шкіл, про що я 
сам мав нагоду переконатися. 
Коли-б ми могли випустити з 
курсів ударну групу лекторів, 
які піднесли-б загальний урі
вень освіти нашого загального

1

членства і повели планову ро
боту в організації, то тоді і 
відношення до шкіл буде инак- 
ше не буде -таких труднощів з 
учителями та діріґентами. То
ді наші сили зростуть протя
гом одного року і піднесеться !
якість членства. Тоді і праця,_____, ' . рот самими коротко термшо-і думки будуть направлені в>„ , „ ■3 13 ' вими позичками, себ-то на 3 і

6 місяців фермерам та дрібним 
бізнесменам, виносить

СВЯТО ЛБНІНА - ЛІБКНЕХТА ~ ЛЮК
СЕМБУРГ У ВІННІПЕГУ.

і

11
одно русло і не буде розхо
дження думок між сходом і за
ходом. Теперішні сили, які пра
цюють в організації, навчані 
обставинами, а не курсом і то
му працюють кожний після 
свого лляну. А часом це є не 
тільки не корисним, але й 
шкідливим. Тому на курсах 
треба мати одного інструкто
ра. Товаришів на курс брати, 
що вже мають відповідне під
готовлений. Що-ж до фермер
ської секції, То я вповні згід
ний з товаришом СвідерсьКим.

Гр. В од як.

В неділю, 18. січня війніпеґське українське робітництво на
лежно відсвяткувало тесту річницю смерти Карла Лібкнехта і 
Рози .Люксембург та першу річницю смерти вожда міжнарод
ного революційного пролєтаріяту Леніна.

Старанням відділу Української Секції Комуністичної Партії 
Канади відбувся в Укр. Роб. Домі величавий мітінґ. На вступі 
мішіший хор відспівав “Інтернаціонал”, після чого коротку 
вступну промову виголосив т. М. Шатульський. Відтак перша 
група мандолінової оркестри відограла і відспівала “Жаліб
ний марш”.

В англійській мові говорив організатор Комуністичної Пар
тії Канади т. М. Брус, після промови котрого 11. група мандолі
ністок відограла і відспівала юнацький марш —,“Мае над нами 
наш прапор червоний, горде юнацтво до бою'веде” і “Ой ми 
військо без нагаїв, та велику силу маєм, розметали царські тро
ни й офіцерські ешелони” — червоноармійську ПІСНЮ.

ОКОЛО
40 міліонів долярів і від цих 
40 міліонів брав банк 8 проц.

Прошу, хай мені хтось поя
снить, як можна мати 9Vi до
лара маєтку чи грошей, а ви
зичити 40 доларів?

Як можна нічого не робити, 
а дістати 13'/2 проц. дивіден
ди? Звідки ця дивіденда взя
лася?#

Звідки взагалі банкирі взя
ли грошей і які е їх гроші?

Свойого часу писалося про 
це на Фармерській Сторінці 
“У.Р.В.", а ну, хто норозумів?

Д. Плужак.

і
Гилкрест, Алта.

ГОЛОС В ДИСКУСІЇ,
Чи ви ворог своїм приятелям?

Читаю дискусійні статті в| У нас багато говорять про Коли ні, то чому не постара- 
в “У. Р. В.” і самого скортіло те, що курсанти повинні знати етеся, аби всі ваші приятелі 
сказати кілька слів. по скінченню курсу, ^ це по- читали "Укр. Роб. Вісти"? Ви

Коли нам дійсно розходить- винні знати як давати лекції, зробите їм приятельську при
ся, щоб заснувати курси і ви- як вести організаційну працю, слугу, як зробите їх перелилаг- 
ховати учителів та інструкто- повинні знати історію, аритме- чиками “У.Р.В.” 
рів, то ми мусимо братися е- тику, політичну економію, ге- і 
нерґічно і щиро і годі бата- ографію, літературу, гри на ін- 
то балакати. Я піддержую струментах, управляти хором 
пропозицію т. Волинця, лише і т. ин. Чи не вбиваємо ми вже

Синимшерголець.

ПЕРЕД З'ЇЗДОМ Т.У.Р.-Ф.Д
(Дискусійна стаття.)і

пропоную утворити курси в з гори того курсанта цими ви- 
Вінніпегу і Едмонтоні. Кожно- ногами? З такими вимогами 
го члена оподаткувати по 5 до курсанта далеко не за'демо, 
доларів на рік і коли у нас є бо щоб всі ці предмети вив- 
4.000 членів, то курси забезле- чнтн, треба роки ходити до 
чені і нема чого боятися кош- школи, а ми даємо курсантові 
тів. Товариші, ми ніколи не 6у- лише кілька місяців, 
демо стояти краще економічно ^ По моєму на перший плин 
в капіталістичній системі, на-!треб 
ші обставини все такими бу- другий спів і музику. У нас 
дуть, якими вони зараз є. Ko- і так драмгуртки тепер стоять 
ли ми хочемо лишити за собою на першому лляні, а наука на 
історію, як піонірів освітньої другому. На пробу, то ще зій- 

і праці серед українських пра- дуться, а на лекцію * прийде
кількох і ті тихо не всидять. Я

а поставити науку, а «а

віталізму до комунізму.

Іван Юзва.Венюеер, Б. К.

Кожний класово свідо
мий робітник повинен пе

редплачувати І читати 
робітничу газету

The WORKER
Офіціальний орган Кому
ністичної Партії Канади.
Передплата на рік вино
сить $2.00, «а піврік $1.00. 
Зашліть передплату таки 

ше нині!
Адреса:
THE WORKEB,

Boom 301, Tyrrell Bldg, 
96 King at.,

Toronto, Ont
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• ситі неправди, лиха її собою. треба попрацювати 
! злочинних сил, еи се*час поки- ! пильно, хоч і тажко. Коли хо- 
нулн-б всі свої достатки, дім, четься скористатм з читання, 
жінку і діти, щоб стати в ряд . треба твердо постановити со- 
з тими людьми, які віддають бі взятися до читання і заста- 
всі свої сили за добробут та- j вити себе 1 до щирої, завзяту- 
ких самих, як я, або ви. А нас тої і практичної боротьби з

неділка і_. фертик.
Спонукала мене лиха година 

поїхати до Вегревил ЗО- груд
ня. Приїхав, та чую, що Павло 
Крат має відчит в українсько
му народному домі. А я вже 
такий, що всюди люблю зайти, 
а тимбільше на “цікавий від
чит" Крата, як це мені говори-

• ще

ФАРМЕРСЬКА СТОРІНКА
багато, багато. Отже тепер темнотою і нуждою — а тоді 
вже вірите, що е й такі люде, випливуть наслідки і хосен на 
котрі бажають нам добра, нам ' чисту воду цілковитого задо

волення.
! Старий мовчав. Дивився деіь [ Через дорогу перебіг малий 

в землю і думав: Шкода, що зайчик і сховався в кущиках, 
виминав цього чоловіка, бо го Смердячий дим з люльки в ї- 
ворить як з книжки. Думав та-1 дався 3 ™тРом в °чі і ніс очи- 
кож і про те, що в свому жит-1 таного, а під ногами хрупотів

сухий сніг канадійської зими.

ли.
і нашим дітям ? Оповідати про цей “цікавий 

відчит" вам певно не цікаво, 
бо ви царством божим не інте
ресує теся. Так само не цікаво 
для вас, що українські селянки 
в Галичині минулої весни, коли 
в Польщі курсували без варті
сні марки, ходили в шовкових 
панчохах і перфумами себе 
змащували. Так, про це вам не 
цікаво, як і мені. Але коли Крат 
дізнався, що я безбожник, він 
викляв мене публично і сказав, 
що до сім днів станеться надо 
мною чудо. Так отож я поси
лаю 10 доларів, щоб не бути 
довжником вашим і чекаю над 
собою чуда. Деякі фармері смі
ються з того... А хто його 
знає?! Як ви думаєте? — Чи й 
мені сміятися?

Здоровлю широ,

ДВА ФЕРМЕРСЬКІ СВІТИ.ЇДЬТЕ НА З'ЇЗД ТОВ. У.Р.-ФД
нагодувати ті роти і вистар- т|° зазнав він ані трошки с-
чало всього до життя. А нині і добра. Про якесь там щастя ; — А ти куди йдеш — спитав

не було навіть що й думати. І. етарии, як зближались до роз
доріжжя. — Бо мені дорога до 
“Штору"1

— Пду до коваля. Треба са
ни налагодити, бо думаю поі-

мисяо ходив дивитися на У*р. — А-а-а-а! Добре, що я вас 
Роб. Дім і попав на представ- здибав. Вчера з вечера мав я 
лення. Він зі сльозами в очах гадку вступити до вас на хви- 
признався мені, що йшов з у- лину і поговорити дещо з ва- рот, гай то з попсутими зуба- 
передженням “подивитися на ми, та зайшов до мене мій су- ми, а вижити трудно. За бага- 
жидівсько-більшовицьку ку-ісід, Андрій, і не було як пі- то в нас політикерів — органі
ку" (себто на Укр. Роб. Дім), і ти — сказав молодий фермер, заторів. Аяк-же.
А як побачив, то, каже, очам ' здоганяючи старенького чо- — А знаєте ви, чого це так 
своїм не вірив: Так, каже, Укр. ловіка і привітався з ним сер- є? — спитав молодший.
Роб. Дім в Віштіпегу більший, І дечно. 
як в Едмонтоні сіпіярська ста- 
ція. А як там грають, співають?! спитав той.
А мене так дурили і я вірив! j — Та я хотів з вами піти до

Всі філії і відділи Товари
ства Укр. Ррб.-Фарм. Дім, всі 
ті, що симпатизують з Товари
ством, що хотіли-6 статіе його 
членом, що хотіли-б побачи
ти як провадиться робота в цій 
організації, повинні вислати па 
з’їзд Товариства Укр. Роб.- 
Фарм. Дім свого делегата до 
Віняіпеґу. І то обовяжове!

Чому я роблю цей клич? Чо
му я кличу вас, товариші фер
мері? Я не агітую, але кличу, 
говорю, як до товаришів чор
норобів, як один з вас і говорю 
щиро. Я хочу, щоб ви поїха
ли і власними очима побачили, повірить. Я кличу: посилайте :
а тоді не слухали-б тих дурних на Уїзд Товариства Укр. Роб,- ганізатор з Едмонтону, який жете, що в нас брак науки. З
брехоиь і самі їх не ширили-б Фарм. Дім своїх делегатів! Бу- буде говорити про робітничо- цего^виходить, що нам потрі-
про нашу організацію, про на- дуйте велику робітничо-фар- Фермерські спілки і порушить, бно її, і то дуже потрібно. Бо
шу газету, про П іяедакторів і перську освітяу організацію! здається, і справу виборчої як-би в нас було більше охоти Ta-ж ви не читаєте ніяких,
співробітників. Цеку'брехнею Досить годуватися брехнями і кампанії говорив далі. От до науки, то й свідомість наша Гм! Та так, але є такі, що
годує вас чорна сотня, а ви в стояти на роздоріжжю. Ми жи- ' послухали-б його і поділи- виповнювалась-би добром читають і другим оповідають
своїй несвідомости вірите. Ча- емо не в пустині, але між лю- -™сь-би думками з ним при ( знання. Ми лихо чинимо, коли — оправдувався хитро,
сом від бідолахи, визискувано- дьми, так будьмо самі людь- негоді, бо в нашу околицю винуємо инших за це, що в нас По правді сказати, ви ма
то змученого фермера таке ми! Подлу брехню болісно ч у- з-рідка приїзджзють свідоміші за мало охоти до науки, бо ви- є те багато слу шности, коли го - 
молота почути : ' ти, чи то від інтелігента, чи люде- на повинна спасти в першій мі- ворите, що газети брешуть, од-

__Го-го! Робітники й фар- то від темняка. Зхрунений ін- Наслухався я їх та наслу- рі таки на нас самих. нак не забувайте, що є й такі,
мері дають гроші, а лідери, телігент знає, чому він бреше, І кевся, від коли я в Канаді. Всі — Як це? — спитав здиво- котрі говорять чисту правду,
редактори мають по три а в- але чи знаєш ти, нещасним еони однакі. Кожний з них, як вано нетерплячий газда. — Я А Цс роблять тільки робітни-
томобілі, елєткрикою дітей KO- темняку, чому ти за ним побрі- ПРИ*ДС- намеле небелиць, ско- тебе не розумію. чо-фармерські газети. Инші
дишуть. хуєш? Правда, що не знаєш? лект>е капелюх грошей і від- — д так! — відповів бала- газети стоять на у слугах на-

I коли наслухаєшся таких Ті самі інтелігенти кажуть, !13ДЖаЄ в Д[>>те місце 33 гріш' кливий чоловік. — Як би бу- визискувачів і гнобителів,
брехоиь тупоумних людей, то що ми в цій країні гості. А чо- ми • а коРисти з НИХ як нема, ло в нас більше свідомости, а- Хт° читае Сакі газети, той не
зразу стає смішно, а потім бо- му тут з нас останню шкіру :так нс”а’ жалувався ста" і бо иншими словами, як-би ми знає, як шукати за причиною
лісно. Як може на погляд з до- здирають, чому ті гості тут Ренький попльовуючи. знали, хто ми, де ми і що ми, зла> бо ті Газети видаються
роба людина вірити в такі дур- голодують та оббивають по- ~ Правда, приходили і та- т0 тоді наш народ не терпів- м3(116 тими панами, які пожи-
ниці, як сама може так захо- роги уряду в Манітобі, тобі кі' "ИН1 ми 1Х ВСІХ знаем0. би від ніяких роздорів і їх шкі- РЗЮТЬ нашУ працю і нищать
руваги і який лік є на таку хо- дав їм хліба? Ми не є гості, тому й не даемо вже 6ВО£І пРа" дливих наслідків, лише стре- нас на кожнім кроці. А хто не
робу? Я пропоную лише ОДИН але будівничі, ми виповняємо! ці будь KPMV- Але Ц6ІІ' щ0 ма£ мів-би до порозуміння і гур- читае НІЯКИХ, той таки нічого
лік: поїхати на з’їзд, побути всі наложені на нас обовязкиІ "Ри,хати “ НЄДІЛ10’ н6 3 тих, що| ТуВався-б під одним могучим не знае-
там кілька днів, роздивитися, цього краю і маємо право на 1 дх ^дят л X прапором. І тоді не булоб в А видиш Д0 себе, затискаючи кул'аки, і пис, а він відповів: "Хіба цей часо-
як ведеться робота, оглянути з ІКе. Тільки всюди це право ара- деи 3 великим М1ШК0М п,длес" нас так багато нездалих полі- —Таких газет, що відно- в нім заграла буйна кров м0.Іпис для бармена?” А другий каже: 
ніг до голови Лідерів і редак- цюючим треба виборювати. А "их ' масН6НЬКИХ сл|в' шо6 33" тикерів, ні стільки кличів. Од- сяться до нас ворожо, ми не по- д0 0 иадіі-шого ЧРС1ЮГо і •"к- що " " гадеіак вичитав.,
торів, редакцію, навіть їх по- виборе його тільки свідомий ̂ рати в иих ГР0Ш1 на свої осо- на велика j сильна партія, пар- винн1 читати — пРодовжував характерного молодця,
мешкання, умонини їх праці, і організований робітник і 6и£ТІ П0ТРебв - в,н такии са" тія робітників і фармерів, змо- сміло і переконуймо молод-
скільки вони побирають плат- фармер. мий’ як ми Зрештою, як хоче- ; гла.б поліПШИТИ сучасний стан ший- йдучи побіч старого до-     ининка- газету?"
ні і чи ходять вони власними Наші вороги кричать на ро- те переконатись, що він за о- людства дле треба розуміти Р1ЖК0Ю поміж густими корча- кодо нас е розумні. Тож нема шо ’
ногами, чи літають аеропля-1 бітничо-фармерську пресу, а дин’ т0 пРиид|ть в неділю до вагу тої науки, котра вказує ми лозв 1 тополини, — бо во- д ЦУ П Q ЩУ ЦС СТАЛОСЯ. ,,ро И|,х писати А *« «йе ще раз
нами, чи їздять зразу трома самі з неї вчаться Коли “Укр у краінського Робітничо-Фар- нам шлях до кращого майбут- 11 и К1 брешуть, як ви кажете ” ' лакую, ша посилали мені “У Р.В." І
автомобілями. Можна приди- р0б. Вісти" завели фармер- меРСЬКОГ0 Д°м>- нього, Чи так? ’ °ДІ,ак в кожній хаті робітника Товаришу Редактор! мосилак, Вам *2.00 на передплату,
витися, як то там їх діти елек- Ську сторінку, тоді кожна чор- — Та приити — я прийду і _ Та ти говориш гарно і ро- ' фермера,повинні находитися В митницю, 2. січня, приїхав м А
трика колише і т. ин. носотениа газета и собі вчепи- вислухаю бесідника, але не дам 3yMHo, але я все таки не вірю як не всі. то бодай один робіт- ! я до Вегревил, щоб роздобути

Я товариші, отвертий і ка- 1ася фармерської сторінки А Цента. Ти знаєш, що я ще „ це, щоб були в світі такі лю- ничо-фармерський часопис чи трохи грошей та позаплачува- Яж>*’ Мія'
жу: язик від брехні підлим лю- чи дуже ті наші доброжелателі й пять центів не дав ніком> 3 Де. що хотіли-б обстоювати за журнал... ти свої довги, а між тим і довг ,rpyH“" "^пу0“ "Г?
дим не скорчиться.але хто має помогли нам, коли наша худо- тих заверниголовів, відколи я „аМи. - Д°бР6 ~ перервав його]“Укр. Роб. Вістям". А перед ур'.фд Віче „ J,,',і три ми!
ще хоч трошки дюдяїпкти ба з голоду здихала? Вони 8 Каная' 1 не да* ніколи, бо тих — Слухайте, що я вам ска- старий, тримаючи заслинену шими я найбільше завинив, бо лі ІІІД Нно„а фармерів jmui.1(x:„ 
хай поїде і переконається. Хан знають нас тоді, як у нас хоч політиканів не можна ніяк на- жу. В світі є всього багато і люльку в зубах з правого бо-^ вони все піддержували мого ло, бо було досить зимно, а зрештою,
поїде і побачить тих страшних трохи зародить'збіжжя. А ко- годувати, — переконував мо-. зла і добра. Треба лише вміти ка Р°та: — Це все добре, але | духа від початку свого істну- наших фармерів таки тяжко зрушити
“україножерів”, побачить їх 1И ми гоюдні тоді ніхто нас Л°Д°Г0- заглянути вмілим оком в книж- подумай і над цим, що н», чи- вання. За це я ім вдячний та Яіиииь бідно, фірми деяких вже й
діти, як вони прекрасно гра ие знає. Так ' організуймося, Я 33 вас не ВИ,1Ю- од" ку знання, а тоді все розяснить- таиня газет треба часу, а ти посилаю 10 доларів за задов-
ють і співають українські ніс- просвічуймося і самі за себе нак 11ИМ Разом да«ьте безпечно ся „ам. Вже є такі люде, що пі- знаєш, який фермерський час:- жену передплату (здається |овор|||| широ^0 „ро 'Іепер1шні тяжкі
ні, який там є хор, оркестра, дбаймо. Лучімся разом з ро- як почуєте, про шо він знали, де захований корінь ни- від ночі до ночі. близько її і втора року), а реш* економічні обставини та про їх при-
драматичний гурток, яка пре- бітниками, а вони поможуть говоритиме, — підкинув з у- нішного лиха, яке спало на — Гї тут ваша правда, тіль- ту заряхтіте на дальше,
красна саля. 1 чи могли-б це нам своїм досвідом. смішкою молодець. спину робітника і фармера. ки ви мусите признати, що на Я був би може ще не поси-
все збудувати ті люде, коли-6 Вперед, товариші фермері, — Не дам, їй-богу не дам! — Власне, ці люде боряться всі- фармах минає багато часу на лав, але "теп^п роблю це як подорож чи подякували за
вони дбали про автомобілі, е- д0 кращого майбутнього! По- відгризався трохи не в двоє ма силами з перестарілими при- некорисні балачки. Часу най- ; найскорше, бо\слідуючий но- те, що відвиав нашу місцевість. Кли-
лєктрику для колисок? Чи силайте своїх делегатів на старий фармер. — Бо нам не вичками і переконаннями, щоб деться і на фармах, особливо ' неділок має мене шляк трафи- чу всіх дооколичних фармерів стаеа-
багато збудували ті, то по- з'їзди, які відбудуться в днях треба тільки організаторів, втрутити неправду в пропасть > зимі, і фармер,-як exonê, змо-1 ти і буде мені фертик. Не ди- ти членами товариства ім. І. Франка 
ширюють ці брехні? від 26. до 31. січня, в Укр. Роб. Менше політикерів, а більше

Я говорив з одним фарме- Домі в Вінніпегу. згоди і науки. Знаєш, колись
ром, який недавно по своїй Антін Біда чоловік мав два роти, а лиш
справі буй У Вінніпегу І пав- Вегревил, Адіз одну руку, ї йому легко було

в нього дві руці і лиш один
йому стало якось так дивно, 
якось так ніяково, що не міг 
він нічого сказати.

Це запримітив молодший, а- 
ле очитаний товариш," але мов
чав й собі. Не хотів старенько
го мучити за багато.

Як вийшов на горб, старий 
зупинився, щоби відсапатись 
хвильку, відтак набив люльку 
якогось потерюхою і попросив 
Сірника. Запаливши люльку, 
він сплюнув в бік і спитав:

— А відки ти це знаєш?
— З книжок і газет, вуйку.
— Вони всі брешуть.
— А ви відки це знаєте?

хати завтра до міста.
— Маєш багато пшениці? ,
— Є, та що з того?...
— Що, може змерзла чи мо

кра?
— Ні, але вона не моя.
—І моя -г- не моя. От “ру- 

публика", бодай запалася!
— Ха, ха, ха! Ну, то майтеся 

гаразд, а в неділю побачимо
ся в читальні.

— Добре, добре синку, я 
прийду. Та зайди коли до нас, 
як будеш мати час. Побалака
ємо дещо.

— Дякую за честь. Прийду, 
прийду — відповів, стискаючи 
старому тверду, покалічену ру-

- — Бо ми дурні — відповів 
Що-ж такого нового? — старенький, не надумуючись 

довго. — Бо нас, темних му
лів, хтонебудь може мудрува- 

нашої читальні в неділю по по- ти і циганити до схочу, бо...Тому я хочу, шоб всі невірні і 
— вірили. А коли людина no-1 полудня, 
бачить власними очима, тоді

— Оце бо й є! — перебив 
його знов поважний голос мо
лодика. — Бачите? Ви самі ка-

—Чого, смію спитати?
П. Тгресьа.— Та має приїхати наш ор- Ланкік, .Vna

П. С. — Ха-ха! Понеділок
минув і чуда не сталося. Але я 
все-ж таки $10.00 в^м посила- 

Г1. Т.ю.

Ьювалон, Алте.
Товаришу Редактор!
Щиро дикую Нам, що висилали ме- 

Старий помахав головою, ні га-1СІ>. *»ч « змини* передплату, 
поправив xvctkv на шиї і по- 11 нс І|ЛД и н<м’ ал* коли ш,"'1л'Тк-

,, ся ao.i;»j то аж ру ки трясуться, нечвалав до склепу за овершу- ^ Яшо ВІДДі11и Л„ ннн„,
сами для маленької Василини. І довкола. А коли кредитори поба-
СтудеНИЙ ВІТер ПІДГОНИВ ЙОГО чуть в іеб< того долара, to аж зуба- 
з заду, хапав з рота дим і ше-^и скрегоч>ть та зараз шерифом гро- 
птав йому в уха: Встилайся, н,ь ^ той вжс знае* як 10,0 Аола- 
старий, сивий Штіфку! Чому ,,а “ ,с6* якт,ІН А тут ше таКе H'v

‘ ' — ' ше щастя, що як пшениця трохи да
не маєш В хаті Газети. Ta-ж В родить, та ціни на неї нема, а як ви- 
тебе ДІТИ, ТЗ-Ж 3 тебе шкіру мерзне, або висохне, тоді й ціна ви
луплять “шеруфи”. Спамятай- сока. Неначе навмисне, щоб бііьшс 

! ся і спитай себе: “Маєш газе- насміятися з фармера.
Написав-би дещо про цю мкце-

KV.

ту, маєш?” Купи газету, чу
єш?!...

Як не маю, то ще буду ма-

; вість, але нема що доброго про неї 
писати. Ніхто тут нічого не читае, хоч 
в кожній хаті люде грамотні Ска

ти, мушу мати, — говорив сам зав одному, щоб передплатив часо-

я сам знаю, що мені робити!" А тре
тій ше й образився. “Що, — каже.

їй мене за дурня маєш, що кажеш 
Тай такі то

чини і кликав фармерів до організа
ції і освіти. По скінченню віча при
сутні зложили організаторові $3.05 на

вічної загибелі і принести люд- же поділити час так, що йому вуйтеся, товаришу редактор, * Янові. закинути спори та нспорозу- 
ству щастя правдивого житлі, не трудно буде і газету пере-! що я так пишу і не думайте,1"”"" Та лижа г,’ли"‘1’ яку ми тс" 
а не такого, яким ми тішимося читати. Треба тільки хотіти | що я жартую. Ні, я щиру прав- • "йтГГоргані^іл
зараз. Як-би ви знали, скільки попрацювати умово над самим ду пишу. Ось ще жию до по-| і, Гасюк, секр.

■ ' V"' тІ^-' \
Т. 7Ш- ■

fc
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тяжно стогне товариш. З ним це саме було, що 
й зі мною. Крізь нелюдський плач (а він ще ду
же молодий був), нещасний питав:

— 1 завіщо? Завіщо?

мене неспокійно бігали свині і кричали. ^Знову в 
хліві. Хотів рукою найти товариша, але неміг 
ворохнутися. Так до ранку.

Як зійшло сонце, я з великим трудом під- 
Мільч хаме! — крикнув хтось і я почув вівся і оперся на стінку. Мій товариш, замаза- 

новий зойк товариша, мабуть від удару чобо- ний кровю, лежав спокійно з вікритими очима, 
том в живіт. притрушений гноєм. Я кликав його слабим голо-

Наших ріжете, очі вибіраєте! — кричав сом, але він не. відзивався. Аж біля полудня
підліз я до нього, притулив своє гаряче обличчя 

За якийсь час хтось штовхнув мене чоботом до його — і зрозумів все. Він був мертвий.
Два дні ніхто неиавідувався до мене, ані не 

забирав вмерлого. Терпів я страшні муки. Нога 
напухла і колола шпильками. По всему тілі си
няки, до яких годі доторкнутися. Одно око за
пухло і я майже нічого не бачив. А страшний 
голод корчив... І я завидував мойому товари- 
шові. Дін був щасливіший за мене.

— Коваль, роспнтай ще Ти почувся го- Другого дня почув я на дворі плач жінки, 
лос грубого і мене перестали бити. Але я чув, Вона просила, щоби дозволили її дати свиням

їсти. Два дні голодні.
— Як зголодніють, з’їдять большевиків 

сміючись сказав хтось польською мовою. Жін
ка довго ще просила, але за якийсь час я почув 
голос вартового:

— Можна?
-- Можна, можна... — відповів хтось від

9) Ех товариші... Не можу росказувати. Не мо- 
жу згадувати. Вечером витягнули мене з хліва 
і вже не били, не припікали залізом, а під нігті 
вбили три голки... Три голки... Ось...”

Він розгорнув з лахміття праву руку і пока
зав одну велику рану. Руки не пізнати, навіть 
пальці запухли так, що й сліду по них не зо
сталося. Синяво-зелена смуга від нігтів, злива
ється з восково-мертвецькою краскою під ру
кавом.

Окруживші з переляком ахнули, деякі рос- 
плакалися. А я — я вже не слухав, як нещасний 
росказував про своє визволення. Він плакав, як 
дитина і жалів, що залишився живим. Червона 
кіннота наскочила на село, вбила 5-ох катів і 
привезла його на найблиіцу станцію Рокітно.

З пекучим, адськнм болем відвернувся я і 
відійшов в бік. Чи я плакав? Не знаю. Я тіль
ки не тямив нічого і може, може й плакав. Всі 
плакали.

' І перший раз мене охватив страшний-небу- 
валий переляк перед польським полоном. На 
згадку, що ще вчора вечером я був так близько 
цеї долі, я задрожав і бистро-бистро побіг до 
штабу.

Була 5-та година ранком.
Від хворого Караґо довідався, що дивізія 

висилає під Кагарлик запасний, кінний полк на 
підмогу 132-ій бригаді. На моїх очах поскакав 
в село Миронівку вістовий з наказом команді- 
рові полку.

В цій же хвилі прилітає вістовий з фронту 
нашої бригади і подає звідомлення, писане в 
2-ій годині по півночі. Командір Антонкж пи-

М. ІРЧАН.
ЧИ ВИ ВЖЕ МАЄТЕВ БУРЯНАХ найновішу книжку відомого 

пролетарського письменни
ка М. ІРЧАНАДругий том спогадів з громадянської війни 

на Україні 1920 року. КАРПАТСЬКА НІЧі

що недавно вийшла S друку? 
Якщо нечасте її ви самі, або 
ваші знайомі, то постарайтеся 
купити, а будете мати корисну 
книжку а хаті. Не тратить вона 
«артисти навіть тоді, вк а* пе
речитаєте її. Це довша повість 
з воєнних часів в Галичині І з 
життя робітництва а Америці 
Коли читаєте, то не можете так 
довго відірватися від книжки, 
доки не перечитаєте до кінця.

Письменник М. ірчян сім пе
режив війну і вірно описує ad 
ті правші події а старому краю. 
Читаючи “Карпатську віч" ви 
рівночасно ба "ато вчитеся І то 
в найбільш прист утлий спосіб.

і (Продовження.) грубий. — Всіх перевішаємо, бандити!
Офіцер посміхнувся, махнув рукою і нас ви

вели з хати, та замкнули в маленькому хліві | в бік і закричав:
враз з свинями. Тільки нас двох. Що робили — Ну, комуніст, признайся, скільки зарізав 
вони з селянами, не знаю, тільки чув їх страш- наших? 
ний крик в хаті. 1 господаря і жінки і дочки.
Мабуть били їх дуже.

Як стемніло, нас привели в хату. Вікна 1 1 знову хтось лютував наді мною. Хтось бив
щільно заслонені, в печі вогонь, а в хаті — чоботами по животі, по руках, по грудях, 
тільки трох вояків. Чи був поміж ними ефі-

t.
Я вже не міг говорити. Кров і сльози залива

ли мої уста і я ледве вспівав дихати.

цер, не знаю.
Грубий-вусатий вояк привітав нас доброю що б ють мого товариша. Він вже не кричав,

лиш за кожним ударом протяжно стогнав. А 
! кат задихався, як-би рубав дрова...

— Ну, признайся с.... енну! — Кричали над 
моїм ухом.

j Я ворохнувся і щось сказав.
В тій хвилі почув я біля лівої ноги горяч, 

В тій хвилі щось тяжке впало з гори на мою а потім... потім страшеннийгбезмірний біль. З 
голову і я почув страшенний біль. Впав на зем- усієї сили крикнув і схватнвся, але сильні руки 
лю. На мене сіло двох і чимсь тупим бмлн по го- придержали. L. я вже не плакав, не просив 
лові, по плечах, руках, ногах. Я кричав, просив- і не кричав. Неміг. Тільки стогнав і кусає 
ся, плакав. Хтось вхопив мою голову і мокрою власні руки, гриз закровавлену землю. А моя 
ганчіркою забив уста. Я душився, стогнав, ки- п'ята лівої ноги пекла, шкварчала. Почув смо- 
дався на всі боки. Нараз з носа пустилася кров рід припеченої шкіри, 
і я — почав душитися. Тоді й перестали бити, біль росплнвався по всьому тілі і... видавалося. 
Хтось повернув мене обличчям до землі, щоб, що рослалене до чсрвоности залізо пекло не

ногу, не п’яту, а цілого мене...
Більше не тямлю. Як я відкрив очі, то біля

українською мовою. v
— Відразу признайтеся. Ви комуністи?

Ні, ми просто мобілізовані — відповів я 
— Раджу признатися, бо горе буде—
— В чім-же нам признаватися, як ми не ко

муністи?... — заявив мій товариш.

V бо ціла книжка написана назви-'
чайно зрозумілою новою. На
друкована вона на найкращому 
папері окладника а артистич
ним малюнком а двох кольорах.

КУПІТЬ, А НІКОЛИ НЕ ПО
ЖАЛІЄТЕ! РОЗПОВСЮ ДНЮЙ
ТЕ СКРІЗЬ ЦЮ КНИЖКУ.

Висьлаютьс* книжки за по
передник надісланням грошей. 
ЦІНА » ЦЕНТІВ ЗА КНИЖКУ.

Замовленні з грішми посила
ти на таку адресу:

Ukrainian Labor Hewi
Cor. Prttcard à McGregor 

Winnipeg, Man.

1
I хати.

% 1 заскреготів замок. Відхилилися дверцят- 
ка. заверещали свині. Я побачив голову жінки, 
що нахилена всунула з помиями цебер.

В друге заскрипів ключ.
Свині жерлися поміж собою, кожна хотіла 

як найбільше з’їсти. На вид їжі, я цілий задро
жав. Я-ж не їв вже третій день! В горлі було су
хо, ані краплинки слини. І з тяжким трудом 
вирвав я від свіжий цебер та жадно почав 
хлеїттатн помиї...

Не вимовний-жахливийІ

ше:
(Далі буде).стікала кров. •

Аж тепер почув я, що в другому кутку про-
1в
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Я?
1 и»,д. Хь Василь 

£,lfei Кухар .
- -» О». МИСТЕЦЬКА ПРОГРАМА НА ТЮК

ДЕНЬ ладів.
А. ЇЛО х Василь*. 50 Ті іі 00
|і Ділу» їло К« Васзиь Клаевуш ... J0

їло жупш Кшиа і Зауі. Дерасае співать »
V,Р. ЇЛО ......... *150Риш . своїй пресі Ми маємо.Too. Т. Кобзей жертвуй» змісту

ч. 177 не прес фояд “У P.ÉL" $200.1Л0
1944 на передплату “УРВ." $5.00; па та 
вередвлату “Робітниці" $150.

Тож Сі. М ґрекул зібрав

О/
Разом

Т-У.Р -ОД а Дромгеаер
фомд -УРК* ... $1005 

НШ на

ТЕАТРОСТУДІЯ ДАСТЬ НА З’ЇЗДІ ДВІ ВИСТАВИ.. $000 часоемсом а Канаді а “У-РА"Н Штаті». Вест Форт $500 Іакту і і
1851 па передплату "РобспшцГ $2.30. па кожному крові Ми. ак невеличка

е помагати ДомуТ а №
Гр. Гренаж 
А Трапа ..

On. ТЛЛ! 
Твсакж, Летбрелж. Лата. 200 

К. Совтус. ІШкаго. Над. ............. 200
. 2001

П . 50 Як з проголошуваних • “Укр. Роб. Віспи” про
те робітничих організацій в ВІwinery, ad від

ціди й тиж-

лісту 1. 3471 па пресовий фонд 455
.... 1010 грам, з’їзд*

будутмя а салі Укр. Роб. Дому, заповідаються 
леїв, від 26. до 31. січня включно.

Драматично співацькі І музикальні сиди при Укр. Роб. До
мі в Btadnery, виступлять
грамом. Приблизний начерк мистецької програми такий:

Ведам. Онт, постановкам помочиГаранта. Лага.В. К]
шону часописом “У.РА“. Отож дна 
27. грудна м р. аідограно в У.РД. 
в Ведам предеї 
PB.”. а ааого було приходу $755. 
На акти зібрано $6.75. що робить ра
зом $14.02.

На дісти Ч.Ч. 390 і 391 жергвуаадв 
на пресовий фонд “У.РА"
L Унгурап ...................
Ю. Тариомський ....
М. Псдешук ...............
Н Мартииюк ...........
Б. Гулька ...................
Ф. Мельниченко

На шімченмі наці виділ складаєВсім жертво. Разом 55200 щиру подану товаришам з філії a Tim-
1, Мак 100 а користь “Уразом вмооаича-мінс, шо за

ІІСТу ють вам гардеробу. Також вівра по
дана фіал д Тіммінс за висланні до 
пас вектора а Зсобі т. Гна тюка, ко-

I Г| З товар*і1Л0 Т-аа Олсма Кобзе « зібрала 
ч 3016 мі пресовий фом “Робетни
ні" $1.80

А Хкавс, Ввіжор. Онт їло З’їзді зі своєю мистецькою про-.1 Гардивка. Лата. ЇЛО
. їло

Павло Сгржчув. Нот он Гаея. Лата 100 
Кость Минула, Ведам. Омт. .. 100
б Малий, Вестборм, Май. ........... 100
II Швбатурв. Форт Фрееск. Омі. 100

ВИСМД ЛИСТОПАДОВОЇ КАМПАНІЇ 
В КОРИСТЬ HAUK* ПРЕСИ.

Саомтущ. Сне а. ц &

трнй багато нас оовчнв щодо ведеи- 
нш організаційної роботи.

З товарне!
ПЕРЕД З'ЇЗДОМ В СУБОТУ, 24. СІЧНЯ, ВІДДІЛ СГАЛКИ 

УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ ВІДОГРАЄ 
ТРИ ОДНОАКТІВКИ:

Т-аа М. Дубець зібрала на ліспу ч. 
3013 на пресовий фом “Робітниці" $1.00привітом, 

Михайло Греку а. 1.00
Дорогі Товариші!
Посилаю Вви $10050 і акте з іме-

1.00О. Дейчаиокький. Шіиаго, Над 1Л0 L(Імена жертводавців на пресовий 
фом "Робітниці" будуть 
ні в надбавшому числі гого-ж жур
налу.)

1.00Фоле ІДО Комктои, Онт.ігтова- 50 НА СІНОЖАТІжертводавців і колекторів, вкіМ Шибах з. Лапорте. Слса .. 
Г. Угри*. Коагорет, Лата. ... 
L Гладі». Мус Джо. Саск.
І Кудрик. Нигера Фоле. Онт

100 50Дорогі Товариші!
Посилаю Вам суму $4690, *жу ai- 

брано на товариській забаві а Коні- 
стоп, ака вілбуаас* в честь «сіл ро- 
бітників і робітниць, шо прачшмли- 
св до будови УАД » цій мкцевостн. 
Ці гроші висндаетьса на пресовий 
фонд і передплату "У.Р.В." і журна
лу "Робітним"

На пресовий фом “У.Р.В." жертву -

ї преси — 
Збірна вда- 

100 »»с* ве надто добре, бо в те первині 
І до ївсв робітники * певні за завтрішннй 
, 00 День, але жертви хоч і дрібні, то за 
1.00 т* “"Pt
, op Що до ідеальної суми післа сліду

ючого рахунку, аю виносить $102.10 
хо це тому, шо $150 на передплату 

І оо "Робтшці ' ще не отримано а 10 ц 
100 ‘ошт>* пересилка грошей. Віднявши 
1 00 *16° ,ід $102.10 остається $10050 

25 Слідуючі товариші і товаришки зби
рали на акти на передплату “У.Р.В.” 
і "Робітниці :

То». Т. Кобзе» зібрав на акту ч. 
278 на передплату "У.Р.В." $8.00.

То*. С, Галіті зібрав на дкту ч. 277 
на передплату "У.Р.В." $13.00 

То». L Калмицький зібрав на акту 
ч 275 на передплату “У.Р.В." $400.

Toe Е. Свистун зібрав на акту ч. 
274 на передплату "У.РА" $4.00. На 
передплату "Робітниці" $150.

Тов. М. Рогоман зібрав на акту ч. 
150 2514 на передплату "У.Р.В." $2.00 

27.05

жертвували в користь1Л0 В. Бобчук .. 
Д. Гишка ... 
М. Дворський 
Безіменний ..

50“УАВ." І "Робітіиті"ш Повторений:

Передплата на “У.Р.В." ... 
Передплата на “Робітницю"
Прес, фом “У.Р.В." (на акти) 2505 
Прес, фом "У РА" від Т-аа 
Прес, фонд на "Робітницю"

50 Н
.50І Двіжоиа, ТиемВж. Онт. .. ГЕЙ НА ІВАНА НА КУПАЛА.$3000 25А Коробець. Гайсдер, Лата. . 

В. Гнида, Фізяаеіьфая. Па.
В. Mo* аж. Монаейр, Лата. .

400

Разом $675 ш.40.00
І Млра/іесьанй. Кірвлем Яейа, ЇЛО 206 Невеличка поміч, але щира. Спі

шім на поміч нашій робітничій пресі, 
бо лише ца преса дає нам дійсний 
дуловий корм.

Всім жергаодаамяіі щира подяка.
З товариським привітом.

В. Гуиька, секр.

СВЕКОР.В. ІІеруняк, Вест Форт Внжіим 
L Хар, Вест Форт Вивієм. Омі 
М. Кусвк. Свсватун. Слса ... 
М ВнлібншьанЯ. Кеяора, Онт. 
♦ Ділив, Лет бридж. Лата .

їло
Разом $10210

Листопадовий Цомітсі складає щи
ру подяку всім 'жертводавцям, а та
кож і тим товаришам і товаришкам, 
шо занялися збіркою.

З товариським привітом,
За Листопадовий Комітет,

В НЕДІЛЮ, ДНЯ 25. СІЧНЯ ВІДБУДЕТЬСЯІ Г......................
Ю. Сольський 
Ю. Бучовська . 
С Міхаевський 
Ф. Королю* .. 
Н. Шлемкевич

$2.00
2.00

ВЕЛИЧАВИЙ КОНЦЕРТ1.25
1.00

зал З ЛИСТОПАДОВО! КАМПАНІЇ 
В КОРИСТЬ -УКР. Р06. ВІСТЕЯ- 

I "РОБІТИИЦГ.

1.00
а якому візьмуть участь Bd співацько-музичні сиди при 

Українськім Робітничім Домі.
Кеноре, Онт.1.00

С Галіна, секр. Т. Ягода 1.00 Тов. В. Мостовчук зібрав на лісту 
ч. 2431 на передплату **У.Р.В.” $7.00.

На лісту ч. 1872 на пресовий фонд: 
Стефан Клейко .
Бея Юдіцький .
Іван Величенно 
Семен Копачина 

^ М. Мостовчук .
.Матвій Коваль .

1П. Багнюк ....
Іван Мостовчук 
Павло Стецій .

П. Грицай ..........
Ф. Марчевський 
М. Вовчук .... 
В. Лазароеич 
В. Приймак
П. Чортик ........
Т. Пітна............
І. Городіте моїй

1.00 »Дроигелер, Алтж. 1.00 В ЧЕТВЕР, 29. СІЧНЯ, ТЕАТРОСТУДІЯ ВІДОГРАЄ НОВУ 
ПРЕКРАСНУ ДРАМУ ТОВ. М. ІРЧАНА

Венкувер, Б. К. 1.00Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $85.81 на передплату 

і прес фонд "У.Р.В." І "Робітниці"

11» аередплату "У.Р.В." ..
На передплату "Робїпиіів"
На прес фонд “У.Р.В."
На прес, фона "Робітніші"

$2.00 Л1.00В неділю, дня 28. грудня старанням 
Драм. Спів. Гуртка при Укр. Роб. На
уковім Товаристві в Венкувер відбув
ся концерт в користь пресового фон
ду для "У.Р.В." Програма концерту 

І була добірна і велика. Діточа скрипко- ГР- Бурнадз 
мандолінова орхестра під управою і Ю. І рошок 

Тов. И. Петелька зібрав на лісту ч. А. Гагалюка так і чарувала присут- Д- Придаяик
Своєю знаменитою грою ця І Сгорожук 

К). Мельник

200 V1.00 РОДИНА ЩІТКАРІВ.1.001.00 І1.00$38.00 t. 1.00 1.00
.75 ІВ СУБОТУ, 31. ачня, ТЕАТРОСТУДІЯ ВІДОГРАЄ ДРАМУ- 

ПОЕМУ ЧЕРКАСЕНКА55Пресовий фонд:29.55 .50 : .50
50Разом $96.10 КАЗМ СТАРОГО МЛИНА..50 ‘168 на пресовий фонд “У.Р.В.”

Г. Грннюк .....................................
В. С Мокомела .........................
Н. Г> цуляк .................................
Іван Нимолайчук

^ і .Марія Стецій ........
50 ‘^их- НассРб ........

Марія Пасерб .. 
сф Мих. Савчук ........
50 ПетРУня

Іван Иетруняк ... 
Іван Франчук ... . 
Іван Пендрик .... 

50 Комар ...
^ Стефан Білань ... 

Олекса Пермський 
і Марія Пермська . 

5Q Софія Иетруняк

.50
Червони* місяць листопад, що був 

призначений для збирання передпла
ти і пресового фонду' для нашої ро
бітничої преси вже скінчився. Розу
міючи як слід, що одинокою дійсною 
робітничою І фармерською Газетою 
в Канаді с лише “Укр. Робітничі Ві
сти” і одиноким дійсним журналом 
для українських робітниць і фармерок 
в Канаді е лише “Робітниця” — ро
бітники і робітниці, фармері і фар- 
меркм спішать радо цій пресі з по- 
міню. Робітники і робітниці в Яром- 
гелер з.інелнся в місяці листопаді 
збіркою пресового фонду і передпла
ти ДЛЯ “У.Р.В^І “Робітниці”, не зва
жаючи на прикрі теперішні обстави
ни, в яких саме тепер переживають 
Страйк, що тягнувся місяцями, дуже 
тяжко відбився на майнерах; хоч май- 
нері і повернули вже до роботи, то 
ще не зараз зрівноважиться їхній ма
теріальний бік.

Збіркою занялися товариші і това
ришки, що отримали лісти від редак
ції, а листопадовий комітет працював 
спільно з філією Т.У.Р.-Ф.Д., з жіно
чою організацією і з відділом К.П.К., 

спільно всі працювали в користь 
нашої преси. Робітники і робітниці 
в Дромгелер дуже високо цінять свій 
часопис “У.Р.В.” і “Робітницю” і ста
раються по своїм силам підтримува
ні ці часописі. Товариші і товариш
ки приєднали 8 нових цілорічних і 2 
піврічних передплатник» для "У.РЗ.” 
і одну1 цілорічну передплатницю для 
“Робітниці”

Передплату і пресовий фонд на лі
сти збирали слідуючі товариші і то
варишки:

Т-ка Анна Харнк зібрала на лісту ч. 
83 на передплату “У.Р.В." $4.00; на 
передплату "Робітниці" $1.50. На пре
совий фонд “У.Р.В.";
H. Харнк .
I. Юрійчук

орхестра викликала серед присутних
якесь солодке вражіння гак, що ці П. Ізанода
своїми бурливими оплесками викли- FI. Гоббо ..............
кати дітей по кілька'разів на сцену. П- Голуб ................

------- Далі слідували дуети товаришок — ! А. Мере ...................
$1.55 Романюкової і Вннникової. Сольові і Ю. Вандзяк .....

пісні тов. Винника були також вико- Л- Постовим 
Т-ка Марія Бандурка зібрала на лі- нані дуже влучно. Молодий скрипач П. Григоришин

сту ч. 175 на пресовий фонд “У.Р.В.”: тов. М. Ольшевський відограв один 1- Люборецький
кусник дуже гарно. Малі ученики і І ВІрнюк ...............

25 учениці з Робітничої Школи висту- Е. Горбай
Коли ма- А. Чорний ............

— ленька учениця К. Коиювська декля- Т. Бучовськнй .... 
75 м увал а “Встаньте діти", де при кінці Л. Бережанський

декламації виговорила що "ми не зна- А. Осадчук ............
ємо ні бе, ні ме“, то цііа саля аж за- В Шалатннськнй
греміїа від оплесків. Видно було, А. Петрина ..........
що присутні розуміти цей вислів ма- Н. Лабай ...............
лої товаришки, та зрозуміли,ЗО. Веле горська ..
що незнання це найбільший ворог ро- Н. Чуй ...................
бітників. Отож товариші і товари- Ю. Крижановський 
шки в Венкувер, якщо ви зрозуміли Л. Предастейн ...

$2.70 значіння того “ні бе, ні ме”, то гор- І- Огурян ................
німся в робітничі організації, бо тіль- і Юрійчук ..... .
ки дійсно робітничі організації бо- Ф- Кочилс ............
ряться з темнотою й незнанням. Да- В. Безмудко ..........
лі декля му вали малі учениці: Ольга О. Ощибко ..........
Прокопчук — "Тома”, Ґ. Стельмащук Î П. Біловус ............
— “Учітеся свого і чужого” і ученик В. Сусла .................

$1.25 М. Стельмащук — “До матері". Пі- Д- Онуцький 
. сля декля маній слідували ще гри на Верестюк

гітарах й сольові пісні, однак не. буду | М. Пасічник ..........
A. Чорна ..............
B. Яшан ................

.50
5U
50 В НЕДІЛЮ, 1. ЛЮТОГО, НА ЗАКІНЧЕННЯ З’ЇЗДУ, ВІДДІЛ

ПЕРША
І

СПІЛКИ УКРАЇНСЬКОЇ РОБІТНИЧОЇ МОЛОДІ 
ГРУПА МАНДОЛІНІСТОК ДАДУТЬ

.50

.50
Разом t.50

КОНЦЕРТ.50
.50 t
.25

25Стефан Ярош 
С Галіна ... Всі мистецькі сили, не дивлячись на брак часу для підготов

ки, готуються виконати цю програму як слід.
.25 і
.25Д. Вникало 25 пали з деклямаціями. .25

і
.50 $15.80Разом.50 УВАГА! БАЗАР! УВАГА!

Заходом відділу Секції Жі- 
нок-Робітниць в Летбридж, 
відбудеться дня, 24. січня.

Бейкер, Б. К.
t.50Т-ка Олена Кобзей зібрала на лісту 

ч. 1935 на пресовий фонд "У.Р.В.”:
B. С Мукомела ............................. $1
C. Оробець ...................................... 1
О. Кобзей ...........................................
Г. Дубчак ............................................

Дорогі Товариші!
Посилаю Вам $2.00 - на передплату 

“У.Р.В.”, $3.00 на пресовий фонд “У. 
Р.В.” і 25 ц. на пресовий фонд “Ро
бітниці", себто разом $5.25.

На пресовий фонд жертвували:
В. Калік ............................................ S1.

.50 Монтреал, Кве.
г.50

Дорогий Товаришу Редактор! 
Забавляючись на у родинах в т. В. 

25 Пархіна дня 27. грудня м. р. ми не 
.25 призабули за часопис “У.Р.В.”
251 брали між собою на пресовий фонд 
25 ! згаданого часопису Jtf.00.

Жертвували слідуючі товариші і то-

.45

.25

ВЕЛИКИЙ БАЗАРзі-
І. Баранюк ........................................ 1.
Вм. Вілфлін .....................................  1.

На “Робітницю:
М. Булькот ............................................

Жертводавцям щира подяка.
З товариським привітом,

В. Вілфлін.

На базарі зібрані тілько цін
ні річи. Проситься всіх товари
шів
всіх снмпатиків Летбридж і о- 
колйці прибути на цей базар 
численно.

.25Т-ка і. Гіашеа зібрала на лісту ч. 
630 на пресовий фонд “У.Р.В.”:
L Мазепа ................................................
І. Пашка ...................»................ .. ,

25 варишки:
25 П- Жила .............
25 П. Козлик..........
25 В. Пархін ...........
25 ÎT. Сінюта ........

.25 Т. П. .................
25 М. Жила .............
^5 М. Козлик ........
25 М. Данидевич . 
25 Ю. Мільовський 
25 П. Данидевич . 
20 Ю. Біленький . 
10 Е. .Маліновська 

2.10

товаришак як і взагалі$1.00 і1.00
.75
.50 І
.50 Комітет.Кіркленд Лейк, Онт..50Т-ка Анна Кульчинська зібрала на 

лісту ч. 172 на пресовий фоА “У.Р.В.”: 
Анна Кульчинська 
С. Галіна...............

.50
25 п“Т;:Г$7.%РЄГГОпресоВий ПОШУКУЮ свого „у,-ного брага

“фонд "У.Р.В: Тов Іван Моюрук'^ * Т Т"' Г7ГУ‘
■25 уз ;сятин, І аличина. Вже буде 18 літ якос жертвував на свою лісту ч. .309 на ! • ,. •• ^•25 tlftn .... : він виїхав до Канади і не маємо проor пресовий фонд $1.00 а на лісту ч. 310, і - . v ^ *25. ^ __ інего ніякої шдомости. Хто про Його! себто на свою я жертвую 50 ц., а тов. ,,., г -, fZ >ХХ’ • знавби або він сам хай напише на по-Никола Сирота $1.00. Обі лкти заси-;..... ,, «: Липо-. • п нищу адресу. Пошукує його Варвар-лаю до редакції У.Р.В. і прошу Вас, і м, u ка Юзвак, а по му жони ІІавлишин.щоби Ви не гнівалися на мене за так », .„ Моя адреса така :малу жертву. З центами коло мене ЛІГ . .

дуже скупо, тим бітьше, що мене те- ХХ a;waru , aw,.vahyn
Корбін, Б. К. пер віддалено *3 роботи і приходить- ^ох

ся мені опустити цю місцевість. (11 ) Manville, R. І.
З товариським привітом,

Н. Гандзюк.

вже вичислювати кожного зокрема.
Отож з добровітьної колєкти на 

цьому концерті вплинуло $37.37, а 
рент салі заплачено $16.00, то чисто-

.75
К. Верета . 
Ю. Мельник 
Д. Дудик . 
А. Вовчук . 
Безіменних

.25

fРазом $1.00 го приходу з концерту осталося 
$21.32, шо й висилається на пресо
вий фонд "У.Р.В.”.

З товариським привітом.

tТов. В. Горбатюк зібрав на лісту 
ч. 170 йа пресовий фонд “У..Р.В.”
М. Богданеький
A. Ґордійчук 
L Волошин 
Г. Стембок
B. Біловус ........

5Q 1. Садояк ..........
50 Ф Шуприк

Ф. Берецький 
В. Горбатюк .
М. Горбик ....
1. Панчук ........
А. Тирян ........
Ф Бочковий

$6.00
Всім жертводавцям щира подяка. 

Зібрали т.т. П. Козлик і Г1. Жила
$35.10Разом

(В оригіналі є $34.60. Видно, одно 
імя пропущено.)

1.00 І. Юзва. і
.30
.25 Г

Ансонвил, Онт..25 На передплату “У.Р.В.
$6.00.

На передплату “Робітниці" $3.00. 
На пресовий фонд “У.Р.В.” жертву 

вали:
Д. Мурмилик .....
А. Загаровський Л

зібрано
.25 Дорогі Товариші!

Посилаю Вам $1.50 на передплату 
“Робітниці” і $6.50 на пресовий фонд 
“У.Р.В.", що я зібрав на лісту ч. 25. ' 

. .50 На пресовий фонд зложили:

. .50 Юрко Глушах ..................
------- М. Колісник ......................
$1.00 Я. Мельник .......................

Ф. Котик ...........................
і В. Андрішак .....................
ІМ. Хорт .............................
Віктор Шрамек (Словак)

Товаришу Редактор!
Як всі инші місцевості!, де тільки.25

.25 МАЄМО НА ПРОДАЖ crop і акер 
землі Стор в добрім положенню між 
українським населенням, 
стору 20 X 24, магазин і хата. З при 
чини виїзду до Злучених Держав про 
дамо за дешеву ціну.

Henbid & Wasyluk 
Mink Creek, Man.

жиють класово свідомі і організовані 
2^ українські робітники і робітниці, пра- 

‘ . цю вали в користь нашої робітничої 
^ преси “У.Р.В,” і "Робітниці”, так і на- 
2^ ша місцевість не осталася позаді і 

працювала для тієї самої цим. 
шій мкцевостн Ансонвил ктнує Від-

Разом $1.00 ВеличинаВегревнл, Алтж.На пресовий фонд “Робітниці 
$1.00. И Касіян, Н. Дилявський; по 
50 ц.: А. Харнк, Н. Харнк, L Юрійчук,
И. Віичура, С Трнгуб, L Кддук, М 
Столярчук; по 25 ц : І Подборачіт- 
ський, М. Крнсько, Р. Волощук, Т.
Шандро, М. Оринович, Ю. Ганюк, А.
Лижанський, В Марусяк, П. Шкур- 
іан. Разом $7.75.

Т-ка А Гоян зібрала на лісту ч.
3029 на пресовий ф<хнд "Робітниці” | ^ .Іубчаковський 
$5.20. iS $1 00 жертвували : М. Ори
нович, П. Грегор, М. Захарчук; по 50 
ц : П Остафійчук, 1. Діду х ; по, 25 ц,
Р Байран, it Середа, Т Паранчин. 11 
Г. Криса; Е Жарська 20 ц.

Т-ка К. Ґута зібра-іа на лісту ч. 1717 
на прес Фонд "Робітниці” $6.50 По 
$1ХЮ жертвували- И. Брухаль, Н. По- 
воронськнй; Т. Шандро 75 ц.; по 50 
п Ф Делі*, К. Ґутя, П. Квітньов- 
іькмй: по 25 ц.. Г. Курми, А Петров- 
емшй, М. Гайсил. Н. Винник, М. Ари- 
мовим, П Ендерсон, 11 Никифорик,
П. Касіян, А Кураш

Тов. Ф Лесів зібрав нл лісту ч. 339 
на передплату “У.Р.В.” $4 00; на лісту 
ч 223 на прес фонд “У.Р.В»”
Ф Лесів

Товаришу Редактор!
В залученню висилаю почтовий пе-Разом fВ на-1

рсказ на суму $8.76 на пресовий фонд 
"У.Р.В”.

І v
Гроші ці сколєктовано на 

концерті в Вегревил, що відбувся дня 
4. грудня м. р.

З товариським привітом,
Л. Вереск а, секретарка.

дії Стов. Укр. Роб. Фарм. Дім і Від 
діл Укр. Секції Ком. Партії Канади, вий фонд “У.Р.В.’ 
і ці дві організації постаралися в про- g Курилюк 
тягу місяця листопада придбати для [j Бережанський 

25 нашої преси суму $133.75. Дуже нам рр Бернад 
^ тяжко приходилось з переведенням до Пелехатий 

цеї листопадової кампанії, бо перше,
5^ шо ми працюємо на три шифтн, а 

друге, Шо тут не маємо відпоаідно-

(10)Тов. М. Пелехатий зібрав на пресоРазом $4.05

ПОШУКУЮ свого первого брата О. 
Білінськоі’о з села Поточиска, повіт 
Городенка, Галичина, який в 1920 або 
1921 р. перебував в Дітройт, Злуч. 
Держави. Я приїхав з старого краю 
і маю з ним поговорити або перепи
сатися в дуже важній справі Хто 
про него зн.івби або він самий зво
дить зголоситися на адресу:

W. Marijairnkyj 
818 Gore St.,

Went Fort William, Ont.

Тов. М. Бучок зібрав на лісту ч. 
631 на пресовий фонд “У.Р.В.
М. Бучо*

»
$6.50

І. . Всім жертводавцям щира подяка.
------  Не забуваймо товариші про свою пре-
$2.50 су, бо нам без неї жити не можна. 

Ми це гаразд розуміємо й тому ді-

Ексшо, Алтж.

Тов. Л. Лученко зібрав па лкту ч. 
3852 на передплату “У.Р.В.” $4.00. 

На лкту ч. 3317 на пресовий фонд.
$1.00

Разом І
Отже всего на прес, фонд $38.10
Ціла сума разом виносить $47.10, Дамося своїми центами, щоби питри 

але 20 ц. відтягається на пересилку мати • свою пресу при істнуванню. Л. Лученко 
грошей, то до редакції "У.Р.В.” заси- Отож збираймо для ' У.Р.В. і Робіт- А. Лученко 
лається $46.90

Toe. Е Свистун зібрав на лкту ч го їфимішення, де можна-б було у-
ct(Voïth якесь підприємство. Якщо хо- 

якусь
♦: 176 на пресовий фонд “У.Р.В.*

Г. Грннюк .....................................
L Свмсгу н ...................................

драматичну
І штуку, то мусимо просити дозволу у 

тутешніх властей, бо представлення 
муситься грати в неділю а тикети на 
представлення розпродується на тиж
ні бо в недітю навіть і вільної ко- 
лєктм при дверях не дозволено нам 

__ брати.
^75 з переведенням кампанії, то все таки 

ми дуже вчасно взялися до тієї ро- 
Тов. В ІІашка мбрав на акту ч. 632 боти. 60 ше 23у вересня ми у строїли

кошиковий баль, з якого було чисто-

чемо виставити 1.00
ниці” пресовий фонд, приєднуймо но- н. Чубік 1.00 V

К. Сурик ..........
Т. Олянів ........
Кирило Поліщук
Д, Януш ..........
Я. Стембел

Всім жертводавцям Листопадовий ьих передплатників і передплатниць. 
Комітет в Конктон складає щиру по- шоби ці часописи кріпшади, щоби ча

сопис "У.Р.В.” став загощати до нас 
що дня а жіночий журнал “Робітни-

(10*Разом $3.00
дяку

ПОШУКУЮ свого шваґра Олексу 
Дерія, з села Долина, повіт Чортків. 
Перед двома роками він перебував в 
Торолд, Онт. в Піклкінґтон Брос. По
шукую його в дуже важній старокра- 
евій справі. Хто знав-би про него, 
або він сам, хай зголоситься на по
нищу адресу:

З товариським привітом,
За Листопадовий Комітет, 

їв. Перейму

Ді Пес, Май.
ця” шо тижня.

З товариським привітом,
Юрко Глушак.

хоч як нам було невигідно Тов. М. Гоголюк зібрав на лкту ч. 
3342 на пресовий фонд "У.Р.В.”:
М. Гоголю* .
Н. Бітецький 
М. Мойсишин

Разом

Торонто, Онт.
Шовмір, Онт.ма пресовий фонд “У.Р.В ”.

Ільмо Тофан .........................
В. Калмика ...........................

** %Тов. І. Чорній Л&рпв на передплату 
"У.Р.В." $22.00..50 го приходу $114.00. (Треба додати, П. ОгородникТов. Е. Г. Шпаюк зібрав на лісту ч.

302 на передплату “Робітниці” $3.00; Сергійчук 
на лкту ч. 844 на передплату “У.Р.В.” Чарлс . 
$4.00; на лкту ч. 2598 на пресовий ^леІвпа

К. Квасниця
$1.00 М- Г°Ф 

1.00 т*ка Р- Лукшм

$1.00 Paul Dutka 
1265 Drouillard Rd.

P'ord City, Ont.

j.50 що наш святкував другу річ-
^5 ницю смерти т.т. Ме-іьнмчука, Шере- 
25 мети 1 Uenna, але дохід з того свята 
25 ®wjiaHO на політичних візи».).
25 аеї суми рішено вислати $75.00 на 
2$ пресовий фонд “У.Р.В.” і $39.00 на

____ пресовий фонд “Робітніші”. З лістів
52.25 вплинуло $16.06. з розпродажі “Ро

бітниці" $3.70, що разом виносить су
му $133.75. мо і висилається Вам поч-

На забаві в товариша Н. Корншь- 
кого тов. L Чорній зібрав на пресо- 

j вий фонд "У.Р.В." $5.40.
Жертвували слідуючі товариші і то- фонд “У.Р.В."

Е. Г. Шпаюк

It Хрипко 1.00 О. Мочульськмй
~ГГИ t Весолий ........$2.00 М. Бучо*

То» " II- С Ота «брав «а акту ч. д Васідка 
174 на передплату “У.Р.В." $1600: на £_ Миктон 
акту ч. 214 ти ерес фонд “У P B 
а С Гута ....
Н. Винник ....
А. Петро* ккн»
Т Сенака ....

і

ПОШУКУЮ своїх одмоседкчан з се
ла Толорівців, Чеіжовецького повіту, 
Буковина. Так само хто їхав до Ка
нади радон з Теодором Медвіяеж або 
хто зиаг де він тепер живе, прошу 
даскаво написати на понищу адресу.

Oregori Hamaniulc 
Р.О. Box 44,

New Toronto, Oat.

варишки 
H. Корнщький 
Я- Васидик .. 
M. Корніцька . 
С Васидик .

$1.30 Г. Шпаюк І
1.001$100 Çixoh Разом $5.05Разом $2.00v .50100 і60

;100 Тоа П. Сжвужа зібрав на хіету ч 
пресовий фонд “У Р.В ":

С. Корнута 
L Чорній

$100 Слідуючі товариші збирали на ве- ріосиф 
1.00 редодагу і пресовий фонд

.50 Айрокво* Фоле. Онт.Судбурн, Онт.100 товнн переказом.171 J0м. Гі 100 а Добі* ький 
І А Соколове ький

То*. В. Іванюк зібрав иа лкту ч. 
2071 иа передплат)- “У.Р.В.” Я 00 

На лісту ч. 452 иа пресовий фонд: 
30 Г1. Семованик

.50 Тов. П. Марко зібрав на лкту ч. 

.25 1017 на пресовий фонд “У.Р.В.”:

.25;П. Марко ...

.10 Анна Рулевмч

4 Анна Порчмиська
-50. Тов. В. Клавчук зібрав па лкту Ш Шлак ............
-50 157 на передп-іату “У.Р.В. $2.00; на Анна Шлак ........
40 лісту ч. 278 на прес, фонд “Робітцн- 

-25 щ” $100. На прес фонд “У.Р.&”:
.25 Михайло Пожольчук

Разом *і0° а Богдашевнч ... 13)М
То* І Стефаию* зібрав ні ліггу ч. а Сивуха $1.00

331 на нередваату “У.Р.В." $1400; ва Н Ройовг —— їв. Сколчинський 
$1.00

.50
____ Товариші! Відновляйте пе-
$1J50 редпдату на “Укр. Роб. Вісти”.

»акту ч 222 ва прес фонд “У.Р.В." О. Голуб 
. S20PÙ1 Черва*

$5.40, Раз»*Разом
. РазомЗОі

ь
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